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پشت پرده ریزش خرید ملک در ترکیه توسط ایرانیان

تشدید فرار سرمایه از ایران
 و مسئولان در خواب!

کمدی و طنز نداریم؛

ژانر فراموش شده تلویزیون

ایران در سال ۱۴۰۶ به وارد کننده گاز تبدیل خواهد شد؛

عبور از بحران کمبود کلاس درس 
در مشهد

سرمایه  ســقوط  با  همزمان 
گذاری ایرانیان در بخش مسکن 
به دلیــل محدودیت های مدام 
دولت ترکیه، در مقابل سرمایه 
گذاری بانکی ایرانیان در حالی 
رشــد کرده اســت کــه حتی 
رقم ســود ۴۵ درصد نیز خود 

شــهروندان ترکیه را وسوسه نکرده و شــهروندان این کشور 
همچنان طلا و ارز را ســرمایه گذاری مناسب تری در شرایط 

تورم بیش از ۶۰ درصد کشورشان می دانند...

کمدی یکــی از جذاب ترین و 
در عین حال سخت ترین ژانر 
تلویزیونی  ســازی  برنامه  در 
اســت. این روز ها شاهد تولید 
برنامه های متعدد در این ژانر 
هســتیم که نشان از توجه به 
ضرورت برنامه هــای طنز در 

جامعه و درخواست مخاطبان دارد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از دانشجو؛ برنامه 
و ســریال های طنز با توان اندک سعی بر زنده نگه داشتن 

کمدی و طنز در آنتن سیما دارند...

حــدود دو ســال قبل رییس 
منطقــه آمــوزش و پرورش 
شهرســتان  در  »تبــادکان« 
مشــهد این منطقه را مواجه 
با »ابربحران فضای آموزشی« 
توصیــف و و تاکیــد کرد که 
تراکم جمعیــت و محرومیت 

دانش آموزان در این منطقه بســیار زیاد اســت. هم چنین 
میانگین سرانه فضای آموزشی در منطقه تبادکان به ازای 

هر دانش آموز...

گزینه های ریاست مجلس دوازدهم
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امروز: صبح  با  گفتگو  در  رهبری  خبرگان  مجلس  عضو 

ایران الگوی جدیدی 
در راستای مقابله 
با استعمار و استکبار است

چهارشنبه هفته گذشته و درپی ورود 
هیئتی از جنبش حماس به قاهره، شبکه 
۱۲ رژیم صهیونیستی از تماس ها برای 
برگزاری دومین نشســت در پاریس به 

منظور رایزنی درخصوص تکمیل امضای 
معامله تبادل اسرا خبر داد تا اینکه یک 
مقام حمــاس روز جمعه اعلام کرد که 
این گروه در انتظار دریافت پیشنهادات 
جدید برای آتش بس در غزه از ســوی 
میانجی گران اســت. به نوشــته ایسنا، 
یک منبــع مطلع هم بــه خبرگزاری 
رویترز اعلام کرد مذاکــرات هر یک از 
میانجی گران - آمریکا، مصر و قطر - بر 
سر آتش بس در غزه به طور جداگانه با 
رئیس ســرویس اطلاعاتی موساد آغاز 
شده است. این منبع مطلع در رابطه با 
آغاز مذاکرات جدی درخصوص برقراری 

آتش بس در غزه ابراز خوشبینی کرد.
۲ منبع مصــری که می خواســتند 
ناشــناس باقی بمانند عنوان کردند که 
»عباس کامل« رئیس سازمان اطلاعات 
مصــر که روز پنج شــنبه دیــداری با 
»اسماعیل هنیه«، رئیس دفتر سیاسی 
حماس داشــته، برای مذاکره با مقامات 
صهیونیستی راهی پاریس خواهد شد. 
مقام مطلــع حماس که می خواســته 
نام او  فاش نشــود عنــوان کرد که این 
جنبــش در دیــدار بــا مصری ها هیچ 
پیشــنهاد جدیدی ارائه نداده  اما انتظار 
بازگشت میانجی گران از مذاکرات با رژیم 

صهیونیســتی را می کشد. او گفت: ما با 
آن ها صحبت کردیم و منتظر بازگشت 
آن ها از پاریس خواهیم ماند. دور قبلی 
مذاکرات بر سر آتش بس در غزه، به دلیل 
نخالفت تل آویو با پیشنهادهای حماس، 
به نتیجه نرسید. مقاومت حماس تاکید 
کرده بود با طرح پیشــنهادی نشست 
پاریس با روحیه مثبــت برخورد کرده 
اســت، با این هدف که شامل آتش بس 
کامل، پایان دادن به جنگ غزه، بازسازی 
آن، لغو محاصره این باریکه و تبادل اسرا 

باشد....

پاریس مذاکرات  در  نرمش  برای  تل آویو  هیات  به  صهیونیستی  رژیم  جنگ  کابینه  سبز  چراغ  

در آستانه توافق جدید؟!

ایران در سال ۱۴۰۶ به وارد کننده گاز تبدیل خواهد شد؛

عمق فاجعه ناترازی انرژی
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تلاش حتی برای افزایش یک رای
بنام خدا بنا به فرمایش مقام معظم رهبری » آوردن مردم وسط 
صحنه و ســپردن پرچم مبارزه به دست آنان » سیاست راهبردی 
امام بــود . انتخابات و دخیل کردن مردم به شــکل واقعی آن در 
مدیریت کشور یکی از دستاوردهای مهم انقلاب اسلامی است که 

توسط امامین انقلاب از آن صیانت شده است .
 ترویج این سیاست توسط مبلغین و بویژه اصحاب رسانه از قبل 
از انقــلاب تا لحظه پیروزی مردم بــر رژیم منحوس پهلوی و پس 
از آن ادامه داشــته و همین امر تاکنون موجبات پیشرفت ایران ، 
عزت ایران ، و اقتدار ایران اسلامی در منطقه را فراهم نموده است 
. از آنجایی که دشــمنان ملت ایران بویژه آمریکا ، انگلیس خبیث 
و رژیم صهیونیســتی این حضور را علت شکست خود می دانند در 
روزهای منتهی به انتخابات بیش از پیش قوای رســانه ای خود را 
متمرکز نموده اند تا با جنگ شناختی حضور مردم در انتخابات را 
کاهش دهند . همه ما نیک می دانیم که رشد نهال انقلاب اسلامی 
و تبدیل شدن آن به درختی تنومندی که عرصه را بر دشمن تنگ 
نموده است حاصل خون پاک شهداســت . اکنون سلاح افتاده بر 
زمین شهدای عزیز  در دســتان اصحاب رسانه است . چشم امید 
پدران و مادران شهدا به هنر نمایی اصحاب رسانه است تا با اتحاد 
و همدلی و ابتکار و خلاقیت بار دیگر کید دشــمن را نقش بر آب 

کنند . 
علیرغم کید کفار و منافقین  ، تلاش شــما اصحاب رسانه استان 
خراســان رضوی در کنار راه اندازی ۱۲کانال انتخاباتی  توســط 

رسانه ملی موج جدیدی را در استان ایجاد کرده است . 
 امید اســت در ســایه تلاش های خالصانه حماســه ای دیگر 
بیافرینید و روح پر فتوح امام راحل ، شهدا و والدین شهدا  و قلب 

رهبر عزیزمان را شاد و  خوشحال نمایید .
 لذا بعنوان عضو کوچکی از خانواده رســانه های فعال اســتان 
،  متواضعانه درخواســت می کنم این ســه روز باقی مانده را قدر 
دانسته و برای افزایش حتی یک رای تلاش کنیم  . چنانکه دشمن 

می جنگد تا بتواند یک نفر را منصرف کند .
 در ایــن فرصت کم عوامل مختلفــی را می توان برای ترغیب و 
تشویق مردم عزیزمان به حضور در انتخابات بر شمرد که به برخی 

از آنها اشاره می شود : 
-مصاحبــه با گروههای مرجع و نخبگان ) اســاتید دانشــگاه ؛ 
معلمان ، پزشــکان ، علماء ، والدین شهدا و جانبازان و ورزشکاران 

و هنرمندان و ..  ..( و پخش و توزیع آن در رسانه ها 
-پر رنگ کردن جنایات رژیم ســفاک اسرائیل و بیان مظلومیت 
مــردم غزه و حمایــت جامعه جهانی از آنان و بــه عبارتی تبیین 

حقانیت مردم فلسطین
 -برجســته ســازی اقدامات اخیر رژیم صهیونیستی علیه مردم 
کشــورمان و نقــض نظریه توهم توطئه ، مثل حادثه تروریســتی 

کرمان و انفجار لوله های گاز رسانی در زمستان
 -گــزارش عملیــات اجرایی انتخابات و پرداخــت هنرمندانه از 
جریان مردمی بودن انتخابات و دست اندرکاران انتخابات و اقدامات 

مسئولان اجرایی
 -پخش و توزیع موشن گرافی از مراحل مختلف و فرآیند انتخابات 
به ویژه مراحل اخذ و شــمارش آرا و نحوه نظــارت و صیانت از آرا 

-انعکاس فعالیت های تشکل های مردمی در اقصا نقاط استان ،
 -برانگیختن حس میهن پرســتی و غیرت ملی وایران دوســتی 
-تاکید بیشتر بر جوانان و رای اولی ها -توجه به روستاها، بخش ها 

و شهرهای کوچک که تشکیل دهنده یک حوزه انتخابیه هستند
 -برجســته کردن نمادهای ملی چون پرچم ایران و سرود ملی 
-توزیع پیام های کوتاه بــرای گروه های مخاطب مختلف و تکرار 

آن و ضریب دادن به پخش آنها 
-پخش نرم خبر از دوره هــای قبلی انتخابات و اتفاقات ناظر به 

انتخابات پیش رو با چاشنی طنز 
-بزرگنمایی دشــمنی آشــکار و پنهان مخالفان کشور ایران در 
وحله اول و نظام مقدس جمهوری اسلامی در وحله دوم در مقطع 

کنونی خصوصا رژیم صهیونیستی و آمریکا
 -یادآوری بالا رفتن ضریب امنیت ملی با مشارکت سیاسی بالا 
و لزوم تقویت آن با توجه به شــرایط حســاس خاورمیانه -چشم 
پوشــی از مرتبط کردن »شــرکت در انتخابات« به معنی »تایید 
حکومــت« در مقطع کنونی ناظر به تاکید رهبر معظم انقلاب در 
آســتانه انتخابات های قبلی )رهبر معظم انقلاب: حتی کســانی 
که نظام را قبول ندارند برای حفظ اعتبار کشــور شــرکت کنند؛ 
ممکن اســت کسی بنده را قبول نداشته باشــد، اما در انتخابات 

شرکت کند.(
 - برخی آثار تولیدی کوتاه که توســط صدا وســیمای خراسان 
رضوی تولید شــده است نیز  آماده  تحویل به فعالان عرصه رسانه 

های استان جهت توزیع میباشد
 باتشکر نصرپور ۸اسفند ماه
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عضو مجلس خبرگان رهبری در گفتگو با صبح امروز:

ایران الگوی جدیدی در راستای مقابله 
با استعمار و استکبار است

مرتضی یگانه

آیت الله حســن عالمی عضو مجلس 
خبرگان رهبری در گفتگو با صبح امروز 
بیان داشــت جمهوری اسلامی ایران در 
دفاع مقدس توانســت آبــروی ابرقدرت 
های دنیا را ببرد و زمینه را برای رشــد 

و پیشرفت خود مهیا کند.
وی با بیان اینکه مردم در دفاع مقدس 
با تکیه بر اعتقادات دینی خود توانستند 
به خوبــی از مرز و بوم میهن اســلامی 
دفاع کنند گفت: برای حفظ کشــور تا 
به امروز خون های بســیار زیادی تقدیم 
شــده و افراد نامدار بسیاری شهید شده 
اند بنابراین مسئولین باید بدانند زمانی 
که بر صندلی مسئولیت تکیه میزنند باید 
از چه میزان آرمان باارزش حراست کنند.
جمهوری اســلامی در دفاع مقدس با 
بیش از ۵۰ کشور دنیا در حال جنگ بود 
و از روز اول فهمید که باید برای پیروزی 
امیدش به خدا و توان داخلی اش باشــد 
و امیدی به بیرون از مرزها نداشته باشد.

وی بــا تاکید بر اینکــه وجود رهبری 
حکیــم و فرزانه در مقابلــه با بحران ها 
می تواند ملتی را به پیروزی و ســعادت 
برساند خاطرنشان کرد: حضور امام )ره( 
به عنوان هدیه از ســوی خدا و هدایت 

های اثربخش ایشــان سبب شد تا حتی 
یک وجب از خاک کشور واگذار نشود.

وی با بیــان اینکه خــروج از برخی از 
مشکلات در کشور نیاز به جهاد دارد گفت: 
جهاد به کاری می گوینــد که برای خدا 
انجام شود بنابراین مسئولین ما باید دقت 
داشته باشند که کارهایشان برای خدا باشد 
تا قداست آن سبب شود گره مشکلات در 

بسیاری از موارد سریع تر باز شود.
وی بــا بیــان اینکه انقلاب اســلامی 
جوشــیده از اســلام، فرهنگ تشــیع، 
حقیقت و جوهره ذاتی اســلامی اســت 
عنــوان کرد: در حقیقت در دفاع مقدس 
به معنای تمام و کمال اســلام در مقابل 
تمام کفر ایســتاده بود یعنی یک طرف 
انقلاب اســلامی که رهبــر آن امام)ره( 
و یــک مجتهد جامع الاشــرایط و امت 
مسلمان و شیعه بود که تمام رزمندگان 
اسلام با این انگیزه به جبهه های جنگ 
رفتند و در طرف مقابل همه کفر که صف 

بسته بودند ایستادند.
وی با اشاره به جنگ امروز استکبار بر 
علیه انقلاب اســلامی گفت: امروز در آن 
ســوی خاکریز ها برخی از ملیت ها به 
حمایت استکبار می پردازند و تلاش می 
کنند تا ما را شکست دهند در صورتی که 
انقلاب اسلامی با انگیزه الهی که از آن به 
عنوان روح قداســت و کار برای خدا یاد 
می کنیم توانسته بر تمام این موضوعات 

پیروز شود.
وی با بیــان اینکه  اگر وطن را جدا از 
مســایل الهی بدانیم دیگر آن قداست را 
ندارد گفت: ما  اگــر از وطنی که محل 
رویش اندیشه تشیع ، اسلام و خاستگاه 
انقلاب اســلامی اســت،دفاع کردیم در 
حقیقت دفاع از انقلاب اســلامی ،دین، 

فرهنگ و اندیشه توحیدی کرده ایم.
وی تصریح  کرد: وقتی دفاع از اندیشه 
توحیدی اتفاق بیفتد، حقیقتا قداســت 
خود را نشان می دهد و بر همین اساس 

تمام کســانی که در دفاع مقدس شهید 
شدند و جان خود را از دست دادند همه 
آنها شهید می نامیم. شهید آن قداستی 
را دارد کــه در منابــع اســلامی کاملا 
مشخص است و نشان می دهد که شهید 

برای یک جامعه چه اثراتی دارد.
وی با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی 
امروز به عنوان کشــوری نمونه در میان 
کشورهای اســلامی به شــمار می رود 
گفت: در زمانی که دفاع مقدس شــکل 
گرفت، دنیا در واقع به دو بخش و دو لبه 
قیچی تقسیم شــده بود که یکی جریان 
مارکسیسم و دیگری کمونیسیم بود یعنی 
قدرت شرقی که شوروی سردمدار آن بود 
و قدرت غربی که ریاســت  آن را آمریکا 
برعهده داشت و کس دیگری در این میان 
نمی توانست به عنوان کشور مستقل سر 
بنجباند و یک فرهنگ مستقلی را ارارائه 
دهــد، در حالی که جمهوری اســلامی 

دیدگاه و فرهنگ مستقل داشت.
 وی با بیان اینکه جمهوری اســلامی 
هیمنه ابرقــدرت هــارا در دفاع مقدس 
شکست گفت: شکست استکبار توانست 
برای جهان الگوی جدیدی در راســتای 
مقابله با اســتعمار و استکبار ایجاد کند؛ 
الگویی که امروز در بسیاری از کشورهای 
مستقل و به دنبَال استقلال دیده می شود.
وی تصریــح کرد: جمهوری اســلامی 
نشــان داد مــی تواند عزتمنــد و بدون 
وابســتگی به قدرت و شرق مسیر رشد 
و توســعه خود را فراهم کنــد؛ این در 
حقیقــت ایجاد یک الگــوی نمونه برای 
زندگی شــرافتمندانه و مسلمان با عزت 

بود.
وی ادامــه داد: کشــوری که گوش به 
فرمــان قــدرت غربی یا قدرت شــرقی 
باشــد، زندگی عزتمندی و مســلمانی 
ندارد و اســلام هرگز ذلت را بر مسلمین 
نمی پسندد و این حدیث از پیامبر اکرم 
)ص( عنوان شده است که باید مسلمانان 
عزت خود را حفظ کنند. مسلمان باید با 
کرامت باشــد و نه ذلیل و این سفارش 
پیامبر اسلام است که جمهوری اسلامی 
توانست این نگرش را در دنیا ایجاد کند 
و این میراث به خوبی پس از رحلت امام 

)ره( از سوی رهبر انقلاب حفظ شد.

شکست استکبار توانست برای جهان الگوی جدیدی در راستای 
مقابله با استعمار و استکبار ایجاد کند؛ الگویی که امروز در بسیاری 

از کشورهای مستقل و به دنبَال استقلال دیده می شود

,,

گزینه های ریاست مجلس دوازدهم
از منوچهــر متکــی گرفته تــا علی و 
مطهری و حتــی آقاتهرانی که به فراخور 
موقعیت و شــرایط اکنون با شانا ائتلاف 
کرده، مدعی ریاســت هســتند و به نظر 
نمی رسد که رقابت های مربوط به ریاست 

مجلس نیز خیلی ساده باشد.
 این چند روز هم به چشم برهم زدنی 
گذشته و تکلیف انتخابات مجلس روشن 
خواهد شــد. رقابت ها نیز چنانچه انتظار 
می رفــت در روزهای آخر جدی شــده و 
فضای سیاسی کشور به شدت انتخاباتی 
اســت. رقابت های مورد بحــث البته این 
هفته و با روشن شــدن نتیجه انتخابات 
پایــان نخواهد گرفت. بدیهی اســت که 
مرحله بعدی رویارویی گروه های سیاسی، 
انتخابات هیات رئیسه است و چشم ها به 
کرسی ریاست در بهارستان دوخته خواهد 

شد .
در یک نگاه کلی البته به نظر می رسد 
که رقابت های آتی به اندازه آنچه اکنون در 
جریان انتخابات شاهدیم، جدی خواهد بود 
و محمدباقر قالیباف روزهای پراسترسی را 
پیش رو دارد. نگاهی به لیست های موجود 

و سرلیست ها نشــان می دهد که رئیس 
فعلی مجلس نمی تواند امیدوار باشد که 
مثل علی لاریجانی چندین سال در راس 
خانه ملت و بر کرسی ریاست تکیه بزند. 

از منوچهــر متکــی گرفته تــا علی و 
مطهری و حتــی آقاتهرانی که به فراخور 
موقعیت و شــرایط اکنون با شانا ائتلاف 
کرده، مدعی ریاســت هســتند و به نظر 
نمی رسد که رقابت های مربوط به ریاست 

مجلس نیز خیلی ساده باشد.
برای روشــن شــدن نتیجه البته باید 

منتظر و مانــد و دید که نتیجه انتخابات 
مجلس چه می شود. اگر مشارکت بالا باشد 
و اصلاح طلبان آنطور که خود می گویند از 
قبل آن شانس بیشتری داشته باشند؛ باید 
منتظر توفیق لیســت »صدای ملت« که 
رسانه های اصلاح طلب از جمله هم میهن 
آن را مصداق »روزنه گشــایی« و راه عبور 
افراطی گــی می دانند، بود. در این صورت 
قطعا علی مطهری که تجربه نایب رئیسی 
مجلس را هم دارد از رقبای جدی قالیباف 

خواهد شد. 

به فــرض اینکه علی مطهری و یارانش 
در اقلیــت مجلــس آتــی باشــند نیز ، 
نمی توان قالیباف را در ریاســت مجلس 
بعدی بی رقیب دانســت . بــه ویژه اینکه 
اصلی ترین وموئتلف او یعنی آقاتهرانی در 
صدر جریانی قرار دارد که پتانسیل جدی 
برای رویارویی و ورود به فضای افشاگری 

و تقابل دارد.
گزاره دیگــر و البته محتمل نیز پیش 
افتادن لیست شورای وحدت با سرلیستی 
متکی است. فهرستی که به باور بسیاری 
از تحلیلگران به خاطر حواشــی کمتر از 
لیســت شــورای ائتلاف جدی تر گرفته 
خواهد شــد و مورد اقبــال بدنه مردمی 

اصولگرایان است. 
سرلیســت شــورای وحدت منوچهر 
متکی است که ســابقه ای طولانی در 
جریان اصولگرایی دارد و سال ها وکیل 
و ســفیر و وزیر بوده است و کسی در 
اصالــت اصولگرایی او شــک ندارد. او 
قطعا در جریــان رقابت های مربوط به 
انتخاب رئیس مجلس یک گزینه جدی 

خواهد بود.
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چراغ  سبز کابینه جنگ رژیم صهیونیستی به هیات تل آویو برای نرمش در مذاکرات پاریس

در آستانه توافق جدید؟!
حسین فاطمی

چهارشنبه هفته گذشته و درپی ورود هیئتی 
از جنبش حماس به قاهره، شــبکه ۱۲ رژیم 
صهیونیستی از تماس ها برای برگزاری دومین 
نشست در پاریس به منظور رایزنی درخصوص 
تکمیل امضای معامله تبادل اســرا خبر داد تا 
اینکه یک مقام حماس روز جمعه اعلام کرد که 
این گروه در انتظار دریافت پیشنهادات جدید 
برای آتش بس در غزه از ســوی میانجی گران 
اســت. به نوشته ایسنا، یک منبع مطلع هم به 
خبرگزاری رویترز اعلام کرد مذاکرات هر یک 
از میانجی گران - آمریکا، مصر و قطر - بر ســر 
آتش بــس در غزه به طــور جداگانه با رئیس 
سرویس اطلاعاتی موساد آغاز شده است. این 
منبع مطلع در رابطه بــا آغاز مذاکرات جدی 
درخصوص برقــراری آتش بس در غــزه ابراز 

خوشبینی کرد.
۲ منبع مصری که می خواســتند ناشناس 
باقی بمانند عنــوان کردند که »عباس کامل« 
رئیس ســازمان اطلاعات مصر کــه روز پنج 
شــنبه دیداری با »اســماعیل هنیه«، رئیس 
دفتر سیاسی حماس داشــته، برای مذاکره با 
مقامات صهیونیستی راهی پاریس خواهد شد. 
مقام مطلع حماس که می خواسته نام او  فاش 
نشــود عنوان کرد که این جنبش در دیدار با 
مصری ها هیچ پیشنهاد جدیدی ارائه نداده  اما 
انتظار بازگشت میانجی گران از مذاکرات با رژیم 
صهیونیستی را می کشــد. او گفت: ما با آن ها 
صحبت کردیم و منتظر بازگشت آن ها از پاریس 
خواهیم ماند. دور قبلی مذاکرات بر سر آتش بس 
در غزه، به دلیل نخالفت تل آویو با پیشنهادهای 
حماس، به نتیجه نرسید. مقاومت حماس تاکید 
کرده بود با طرح پیشنهادی نشست پاریس با 
روحیه مثبت برخورد کرده است، با این هدف 
که شامل آتش بس کامل، پایان دادن به جنگ 

غزه، بازســازی آن، لغو محاصره این باریکه و 
تبادل اسرا باشد.

 چراغ سبز کابینه جنگ رژیم 
صهیونیستی به هیات تل آویو برای 

نرمش در مذاکرات پاریس
یک روز پیش از آغاز دور دوم مذاکرات پاریس 
که از جمعه شروع شد، یک رسانه عبری فاش 
کرد که رژیم صهیونیستی احتمالا طی مذاکرات 
پاریس، درباره تعداد اسرای فلسطینی که قرار 
است در ازای هر کدام از اسرای صهیونیست نزد 
حماس در غزه آزاد شوند، انعطاف نشان دهد. 
روزنامه عبری زبان »تایمز« در این باره گزارش 
داد کــه، هیئت اعزامی اســرائیل به مذاکرات 
پاریس به ریاست »دیوید بارنیا« رئیس موساد، 
چراغ سبز کابینه جنگ اسرائیل را دریافت کرده 
تا در موضع خود درباره تعداد اسرای فلسطینی 
که قرار اســت در مقابل آزادی هر گروگان در 

غزه، آزاد شوند، نرمش نشان دهد.
این روزنامه صهیونیستی نوشت که اسرائیل 
همچنین احتمالا درباره مدت زمان آتش بس 
که طی آن توافق تبادل اســرا اجرا می شــود، 
مسائل مربوط به بازســازی غزه پس از جنگ 

و همچنین بازگشت شهروندان شمال غزه به 
محل زندگی خود، انعطاف نشــان دهد. تایمز 
به نقل از منابع امنیتی گــزارش داد که رژیم 
صهیونیستی »فشــار نظامی خود را تا آخرین 
لحظه تشدید خواهد کرد؛ چرا که مذاکرات زیر 
فشــار ادامه بمباران، رویکردی است که نتایج 

بهتری را به همراه خواهد داشت.«
در حالی رسانه های عبری زبان مدعی چراغ 
سبز کابینه جنگ رژیم صهیونیستی به هیات 
تل آویو برای نرمش در مذاکرات پاریس هستند 
که نخست وزیر این رژیم صهیونیستی می گوید 
با ترکیبی از فشار نظامی و مذاکرات جدی به 
اهداف جنگ غزه دست خواهد یافت. »بنیامین 
نتانیاهو« گفت: در حال کار برای ارائه طرحی 
دیگر بــرای آزادی اســرا و »تکمیل نابودی« 
تیپ هــای حماس در رفح هســتیم. عملیات 
نظامی و مذاکرات منجر به آزادی اسرا و نابودی 
حماس می شــود. در ســوی دیگر و همزمان، 
بنیامین نتانیاهو سندی را درباره سیاست رژیم 
صهیونیستی برای »روز بعد از جنگ« به کابینه 
ارائه کرد که شامل بند بستن آژانس امدادرسانی 
به آوارگان فلســطینی)آنروا( بــا آژانس های 

بین المللی دیگر است. این سند همچنین شامل 
ایجاد منطقه امنیتی در نوار غزه در مجاورت با 
شهرک های اسرائیلی و ابقای نیروهای اسرائیلی 

در مرزهای جنوبی بین غزه و مصر است.
 از ادعا درباره پیشرفت در مذاکرات 
پاریس تا اعزام هیأتی به دوحه برای 

مذاکره با حماس
تنها به فاصله یــک روز پس از آغاز دور دوم 
مذاکرات پاریس، منابع رسانه ای عبری شنبه 
این هفته از پیشرفت در این مذاکرات و حصول 
توافقاتی درباره جنگ غزه خبر دادند. رسانه های 
عبری به نقــل از منابــع آگاه از مذاکرات در 
پاریس مدعی شــدند »در مذاکرات پاریس بر 
سر خطوط کلی جدید توافق شده است.« این 
منابع گفتند: »پیشــرفت هایی وجود دارد که 
ممکن است اجازه حرکت برای مذاکره درباره 
جزئیات را بدهد.« وبگاه آمریکایی آکســیوس 
هــم به نقل از دو منبع گزارش داده بود که در 
جریان مذاکرات پاریس پیشرفت هایی حاصل 
شــده است که ممکن است در چند روز آینده 
به مذاکرات جدی تری بر سر توافق درباره جنگ 
غزه، آتش بس و تبادل اســرا منجر شــود. در 
همین زمینه پایگاه خبری العربیه نیز گزارش 
کرده بود در مذاکرات پاریس درباره جنگ غزه، 

یک طرح سه مرحله ای بررسی شد.
تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز گزارش داد 
پیشــرفت در مذاکرات پاریس ممکن است به 
زودی بــه انعقاد قراردادی درباره تبادل اســرا 
منجر شود. رسانه های صهیونیستی هم گزارش 
کــرده بودنــد در مذاکرات پاریــس در مورد 
چارچوب به روز شــده درخصوص تبادل اسرا 
توافق شده اســت. این رسانه ها به نقل از یک 
مقام مســئول گزارش کردند، با اینکه حماس 
از برخی از مطالبات خود چشم پوشی کرده اما 

کماکان از دستیابی به توافق دور هستیم.

یک روز پس از انتشار این اخبار و در روز یکشنیه 
نیز رسانه های رژیم صهیونیستی از تصمیم تل آویو 
برای اعزام هیأتی به قطر برای مذاکره با جنبش 
مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( درباره توافق با 
این جنبش خبر دادند. به گزارش ایسنا، رسانه های 
عبری زبان گزارش دادند که کابینه جنگ رژیم 
صهیونیستی تصمیم گرفته هیأتی را به منظور 
تکمیل مذاکرات با جنبش حماس برای آزادی 
اسرای صهیونیست در نوار غزه، به قطر اعزام کند. 
شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی گزارش داد که هیأت 
اسرائیلی با سطحی کمتر از سطح نمایندگی که 
در کنفرانس پاریس شرکت کرده بود عازم دوحه 
می شود. آکســیوس گزارش کرده بود »ویلیام 
برنز« رئیس ســیا، »محمد بن عبدالرحمان آل 
ثانی« نخست وزیر قطر و »عباس کامل« مدیر 
اطلاعــات مصر در این مذاکرات شــرکت کرده 
بودند. خبرگزاری فرانسه نیز به نقل از منابعی در 
جنبش »حماس« گزارش کرده بود توافق پاریس 
با رژیم صهیونیستی شامل آتش بسی ۶ هفته ای و 
آزادی و تبادل ۲۰۰ الی ۳۰۰ فلسطینی با ۳۵ الی 

۴۰ اسیر صهیونیستی می شود.
اگر چه اخبار ضد و نقیضی از حصول توافق 
بین حماس و اســرائیل به گشــو می رسد اما 
همزمــان وضعیت نتایاهو در ســرزمین های 
اشغالی شــکننهد تر از هر زمان دیگری است. 
در ان باره شــنبه شب هفته جاری صدها تن 
از شهرک نشــینان صهیونیســتی بار دیگر با 
برگــزاری تظاهرات در مرکــز تل آویو خواهان 
کناره گیری نخســت وزیر رژیم صهیونیستی و 
بازگشت اسرای صهیونیستی شدند. رسانه های 
صهیونیستی گزارش کردند خانواده های اسرای 
صهیونیستی با تجمع در مرکز تل آویو خواهان 
سرنگونی »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی و کابینه وی و همچنین برگزاری 
انتخابات جدید در سرزمین های اشغالی شدند.
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با دلار های آمریکایی

دولت مصر تسلیم اسرائیل می شود؟
علی مهتدی 

رسانه  نمایشــگاه  برگزاری  هفته گذشــته، 
های ایــران در مصلای امــام خمینی و ورود 
شــمار زیادی از دســت اندر کاران مقاومت ، 
پژوهشــگران ، تحلیلگران واصحاب رســانه از 
کشــورهای مختلف بویژه از فلسطین ، لبنان 
عراق و ســوریه، به تهران،  فرصتی را به وجود 
آورد تا جلســات پرباری بین تحلیلگران ایرانی 
و میهمانان برای تبادل نظر پیرامون مســائل 

منطقه  تشکیل شود.
طبعا مســأله فلسطین و جنگ غزه مهمترین 
موضــوع مورد بحث بود و پیرامون این موضوع و 
مواضع و نقش بازیگران منطقه ای و بین المللی 
دیدگاه های مهمی رد و بدل شد. برآن شدیم تا 
در این یادداشت پاره ای از مهمترین نتیجه گیری 
ها و دیدگاه های مطرح را جهت اطلاع و استفاده 

علاقه مندان و دنبال کنندگان این امور بیاوریم.
۱-عملیات طوفان الاقصی از ســوی مقاومت 
در نوار غــزه یک ماجراجویی بدون محاســبه 
جوانب مختلــف نبود بلکه اقدامی بود ناشــی 
از انبوه تراکمات تاریخی در مســأله فلســطین 
بخصوص اقدامــات اخیر دولت ائتلافی نتانیاهو 
در زمینه یهودی کردن قدس، کوچاندن ساکنان 
فلسطینی از این شــهر و دیگر شهرهای کرانه 
باختری و هتک حرمت مسجد الاقصی و برنامه 

ریزی برای تخریب آن و بنای معبد سوم .
۲-تصمیم برای این اقــدام که باعث درگیر 
شــدن کل محور مقاومت می شــد قاعدتا بر 
اســاس وحدت میدان ها می بایســت در اتاق 
عملیاتی با شرکت نمایندگان همه حلقه های 
زنجیــره مقاومت  اتخاذ می شــد. اما مقاومت 

اســلامی در غزه که از مدت هــا قبل خود را 
برای چنین عملیاتی آماده می کرد، به منظور 
حفظ عنصر غافلگیری ، زمان و مکان عملیات 
را خودش انتخاب کرد که البته این امر نه فقط 
مشــکلی ایجاد نکرد بلکه بلافاصله مورد تایید 
دیگر اعضای محور قــرار گرفت و آنها به نوبه 
خود عملیات پشــتیبانی را آغــاز کردند و در 

طول پنج ماه گذشته آن را ادامه دادند.
بدیهی اســت که اینک تمامــی عملیات با 
شــرکت همه اعضــاء در اتاق های مشــترک 
عملیــات هماهنگ می شــود.هرچند با توجه 
بــه اقدامات تجاوزگرانه رژیم صهیونیســتی و 
حامیانش، طوفان الاقصی را می توان یک اقدام 

دفاعــی قلمداد کرد، اما بعضــی از تحلیلگران 
معتقــد بودند که محــور مقاومت که در طول 
چندین دهه در حال دفاع بوده، اینک در عصر 
پیروزی ها باید به استرتژی هجومی روی آورد 

و طوفان الاقصی آغاز این استراتژی است.
۳-برغم فشــارها، تنگناها  و قربانیان زیادی 
که محــور مقاومت بخصــوص در غزه و کرانه 
باختــری در این مــدت متحمل شــده، این 
مقاومــت چه در غزه و چه در جبهه های دیگر 
ابتکار عمل را در دست دارد و آنکه در بن بست 
قرار گرفته رژیم و ارتش صهیونیستی است نه 

مقاومت.
واقعیت این است که مقاومت تا کنون تنها از 

۱۰ تا ۱۵  درصد از امکانات خود استفاده کرده 
و همچنان توان ادامه جنگ را تا ماه های آینده 
دارد. علاوه بــر این، مقاومت در همه جبهه ها 
به شــکل تدریجی عمل می کند و برگ های 
پنهانــی دارد که هنوز آن را آشــکار نکرده و 
متناســب با رفتار رژیم صهیونیستی، این برگه 
هــا را وارد میدان می کند. ایــن امر بویژه در 

جبهه لبنان و جبهه یمن قابل مشاهده است.
۴-واقعیــت ایــن اســت کــه بــرای رژیم 
صهیونیستی آزادی اســرا مسأله اصلی نیست 
بلکــه این رژیم با اســتفاده از این موقعیت در 
صدد اجرای طرحی اســت که از سال ها پیش 
بــرای آن برنامه ریزی کــرده و آن کوچ دادن 

ســاکنان فلسطینی از نوار غزه و کرانه باختری 
و حتی فلسطینی های معروف به ۴8 ، به مصر  
اردن و لبنان و تشــکیل دولت خالص یهودی 
است. در این شــرایط، با توجه به دست بالای 
مقاومت و بن بســت رژیم ، درخواســت توقف 

جنگ از سوی مقاومت موضوعیت ندارد.
۵-در مورد حمله رژیم به رفح و کوچاندن یک 
و نیم میلیون آواره فلسطینی به مصر، باید گفت 
که رژیم تصمیم خــود را گرفته و برغم برخی 
مخالفت ها، در صدد اجرای آن است حتی شاید 

نه با عملیات یکباره بلکه با عملیات تدریجی.
متاســفانه موضع دولت مصر ضعیف است و 
با آنکه عبدالفتاح السیســی رئیس جمهوری 
مصر مخالفت خود را اعلام کرده اما بســیاری 
از تحلیلگران با توجه به ساختارسیاســی مصر 
ومشــکلات اقتصادی و فساد وفقر موجود در 
این کشور، معتقدند که دولت مصر سرانجام با 
دریافت چنــد میلیارد دلار کمک مالی، کوتاه 
خواهد آمد و به مخالفــت خود پایان خواهد 

داد.
در ایــن باره ، این روزها در فضای مجازی نیز 
پسُت ها و کلیپ های فراوانی به چشم می خورد 
که جملگی دال بر تسلیم دولت السیسی است.

ســرانجام همه پژوهشــگران و صاحبنظران 
تاکید داشــتند کــه آنچه اینــک در منطقه 
میگــذرد یک تحول موقت و زودگذر نیســت 
بلکه تحولی سرنوشت ســاز برای همه بازیگران 
منطقــه ای و بین المللــی  و یک نقطه عطف 
تاریخی اســت که محور مقاومــت هیچ راه و 
گزینــه ای جز پیروزی در این هماوردی ندارد 
و این پیروزی طبــق وعده های الهی در قرآن 

کریم حتمی است.
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پشت پرده ریزش خرید ملک در ترکیه توسط ایرانیان

تشدید فرار سرمایه از ایران و مسئولان در خواب!

همزمان با سقوط ســرمایه گذاری ایرانیان در 
بخش مسکن به دلیل محدودیت های مدام دولت 
ترکیه، در مقابل ســرمایه گذاری بانکی ایرانیان 
در حالی رشــد کرده اســت که حتی رقم سود 
۴۵ درصد نیز خود شــهروندان ترکیه را وسوسه 
نکرده و شــهروندان این کشــور همچنان طلا و 
ارز را ســرمایه گذاری مناسب تری در شرایط تورم 
بیش از ۶۰ درصد کشورشان می دانند. به گزارش 
روزنامه »صبح امروز« و به نقل از اقتصاد۲۴؛ خبر 
کاهش خریدار ایرانی ملک در ترکیه، در روز های 
اخیر یکی از مواردی است که بار ها مطرح شده و 

توجه های زیادی را به خود جلب کرده است.
کما اینکه بنا بر بررســی داده هــای مرکز آمار 
ترکیه، خرید خانه در این کشور توسط ایرانیان در 
سال ۲۰۲۳ به ۴۲۷۲ مورد رسیده که حکایت از 
کاهشی ۴8 درصدی نسبت به سال پیش از آن، 
یعنی ۲۰۲۲ میلادی دارد. در همین حال بررسی 
رونــد خرید خانه در ترکیه نشــان می دهد بین 
سال های ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۱ روند خرید خانه توسط 
ایرانیان رشد چشمگیری داشته و تعداد خرید خانه 
توســط ایرانیان از ۶۶۴ مورد در سال ۲۰۱۶، به 

۱۰۰۵۶ مورد در سال ۲۰۲۱ رسید.
نوسان در بازار ملک ترکیه و کاهش 

خرید خانه توسط ایرانیان
کما اینکه از نظر دولتمردان ترکیه، بازار مسکن 
این کشور قرار بود بهشت سرمایه گذاری در بازار 
ملک بین کشور های منطقه باشــد، اما با تغییر 
قوانین و سقوط پرشیب اقتصاد این کشور ناشی از 
اپیدمی کرونا، افزایش مبلغ سرمایه گذاری به شرط 
اقامت و تورم سنگین بازار ملک ناگهان تبدیل به 
جهنم شــد؛ تا جایی که هم اکنون خرید ملک از 
ســوی شهروندان دیگر کشور ها از جمله ایران در 
ترکیه به شــدت کاهش یافته و در مجموع گفته 
می شود که سقوط 8۰ درصدی سرمایه گذاری در 

بخش مسکن ترکیه رقم خورده است.
بر اســاس این گزارش؛ به طور کلی خرید خانه 
توســط خارجی ها در سال ۲۰۲۳ نسبت به سال 

۲۰۲۲، حدود ۴8.۲ درصد کاهش یافته است.
البته باید توجه داشت که هرچه تورم در ترکیه 
اعــداد بالایی را تجربه می کند، با این حال نزولی 
شدن روند قیمت مســکن باعث بی میل شدن 
سرمایه گذاران خارجی شده است. همچنین لازم 
به ذکر است که در حال حاضر حداقل مبلغ خرید 
ملک در ترکیه برای دریافت اقامت ۴۰۰ هزار دلار 
است؛ در حالی که دو سال قبل این رقم ۲۵۰ هزار 
دلار بود. این بدان معناست که هم اکنون تهیه یک 
واحد مســکونی برای ایرانی ها به منظور دریافت 
اقامــت در ترکیه رقمی حدود ۲۰ میلیارد تومان 

هزینه دارد.
این در حالی اســت که این رقم در سال ۲۰۱8 
برای ایرانیان رقمی در حــدود ۳ میلیارد تومان 
بوده و این نوسان سنگین البته که حالا تمایل به 
سرمایه گذاری در حوزه ملک برای دریافت اقامت 

را میان ایرانیان تغییر داده است.

سرمایه ها در ترکیه در حال فرارند
اما آیا این عدم تمایل بدان معناســت که فرار 
سرمایه از کشــور کاهش یافته است و یا سرریز 
ســرمایه از ایران به ســمت ترکیه کم تر از قبل 
است؟ به نظر می رسد آمار ها چنین چیزی را نشان 

نمی دهند.
رئیس اتاق بازرگانی تهران در شهریور ماه سال 
جاری با اشــاره به خروج ۴۵ میلیارد دلار سرمایه 
در ۴ سال اخیر، گفته بود: به نظر می رسد خروج 
ســرمایه از کشــور بیش از این رقم باشد چرا که 
بخش قابل توجهــی از اقتصاد ایــران به صورت 
زیرزمینی است. به گفته خوانساری، میانگین رشد 
تورم قیمت ها ۴.۷۶ درصد بوده است به این معنا که 

سالیانه شاهد ۱۰۰ درصدی رشد قیمت ها بودیم.
در همین حال مقایسه رشد دستمزد ها در ایران 
و ترکیه نیز در خود نشانه های جالبی دارد، از جمله 
این کــه حداقل حقوق خالص ماهانه در ترکیه با 
افزایــش ۴۹ درصدی، برابر ۱۷هــزار و ۲ لیر در 
حدود ۵۷۷ دلار تعیین شده و این در حالی است 
که دستمزد ها در ایران با وجود تورم ۵۰ درصدی، 
تنها ۲۷ درصد در ابتدای سال رشد کرد و رقم پایه 
آن نیز حدود پنج میلیون و ۳۰۰ هزار تومان است 

که حدود ۱۰۶ دلار است.
در همین حــال بنا به گــزارش؛ آمار های تازه 
منتشر شده بانک مرکزی از وضعیت وخیم یکی از 
متغیر های مهم اقتصاد ایران خبر می دهد. مطابق 
آمار های تازه، خالص »حســاب سرمایه« در نیمه 
اول امســال به منفی ۱۲ میلیارد و 8۵۰ رسیده 
است؛ عددی که در ۲۰ سال اخیر بی سابقه بوده و 
هیچ گاه رخ نداده بود. این رقم در پایان بهار سال 
جاری منفی ۱۰ میلیارد دلار بوده و، اما در فصل 
تابستان ۲.8۵ میلیارد دلار دیگر منفی شده است.
در توضیح حساب سرمایه نیز باید تاکید داشت 

که مثبت شدن حساب سرمایه به معنای جریان 
داشــتن سرمایه به درون کشــور است و هرگونه 
کسری یا »منفی شدن« حساب سرمایه می تواند 
به علت در جریان بودن سرمایه به سوی خارج از 
کشور باشد. پس با این حساب و کتاب ها باید گفت 
که واقعیت موجود اقتصاد ایران، همان فرار سرمایه 
از کشور است و حالا بیشتر مفهوم سخنان مسعود 
خوانساری رییس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن 
ایران، در ۲8 شهریور امسال مشخص می شود که 
گفته بود »ظرف ۴ سال گذشته بیش از ۴۵ میلیارد 

دلار سرمایه ایرانیان از کشور بیرون رفته است.«
سرمایه های فراری کجا می روند؟

سوال، اما اکنون این است که اگر بنا به آمار فرار 
ســرمایه از داخل کشور وجود دارد پس دقیقا به 
کدام سمت و سو می رود و به نظر می رسد پاسخ 
همچنان ترکیه است، اما با این تفاوت که این بار به 
جای حوزه املاک در ترکیه به سوی شبکه بانکی 

این کشور در جریان و حرکت است.
وقتی خروج سرمایه از ایران بر اساس داده های 
بانک مرکزی در دو ســال گذشته شدت گرفته 
است و اتفاقا روند گریز سرمایه از ایران حالا تنها 
شامل ثروتمندان نمی شود بلکه به »سرمایه های 
خرد« نیز شــده پس مســیر تازه ای اکنون برای 
فرار این ســرمایه ها به وجود آمده و هر چند که 
اکنون آمار ها نشان می دهد خرید خانه در ترکیه 
توسط ایرانیان به سطح سال ۲۰۱8 تنزل یافته، اما 
همزمان با این سقوط تاریخی افزایش سود بانکی 
در ترکیه باعث اقبال ایرانیان برای انتقال پول به 
بانک های این کشور شده و اکنون فراوان هستند 
افراد و شرکت هایی که به واسطه در تبلیغات خود 
به ایرانی ها پیشنهاد می کنند برای دریافت سود 
۴۵ درصدی از بانک های ترکیه، حســاب هایی را 
در این کشور باز کنند و یا این که سرمایه خود را 

افزایش دهند؛ این درحالی است که تورم در کشور 
ترکیه از مرز ۶۵ درصد گذشته است.

باید توجه داشــت در این شرایط حتی با وجود 
سود هنگفت دریافتی از بانک های ترکیه، این سود 
باز هم از ۲۰ درصد تورم پایین تر است، و عجیب 
این که با این شــرایط همچنان برخی از ایرانیان 

ترجیح می دهند ریال خود را به لیر تبدیل کنند.
وسوسه سود پرریسک 4۵ میلیون 

تومانی
اما این اقدام پرریســک که هچ تضمینی برای 
حفظ سرمایه ایرانیان در این کشور نیست نیز لزوما 
به معنای سود بیشتر سرمایه گذاران نیست، اما فقط 
یک واقعیت تکان دهنده از اقتصاد امروز ایران را به 
رخ می کشد که ایرانیان حالا حتی با سرمایه های 

خرد خود نیز به دنبال فرار از کشور هستند.
توجه کنید که اکنون با رقم دو میلیارد تومان، 
می توان یک سرمایه گذاری یک میلیون لیری در 
بانک های خاصی در ترکیه انجــام داد و صاحب 
سود ۴۵ درصدی شد که رقمی حدود ۴۵ میلیون 
تومان برای سرمایه گذار ایرانی در ماه خواهد بود.

مساله این جاست که در این روند اساسا خطرات 
این ســرمایه گذاری دیده نمی شود. اصلی ترین 
ریسک این ســرمایه گذاری را باید اختلاف تورم 
و ســود بانکی در ترکیه دانست. بانک های ترکیه 
حدود ۲۰ درصد ســود پایین تری نسبت به تورم 
پیشنهاد می کنند؛ بنابراین ســرمایه گذار ایرانی 
زمانی که ســود خود را برداشت کنند، با درنظر 
گرفتن نرخ برابــری ارزها، ۲۰رقمی حدود درصد 

پول کمتری خواهد داشت.
ریسک های سرمایه گذاری بانکی در 

ترکیه جدی است
از سوی دیگر نوسانات ارزش لیر در برابر سایر 
ارز ها و به خصوص دلار ریسک قابل توجهی به 

سرمایه های بانکی در این کشور تحمیل خواهد 
کرد. ارزش لیر در یک سال گذشته مقابل بیشتر 
ارز های جهان کاهش داشــته و اکنون هر دلار 
به حدود ۳۰ لیر رسیده است. روند حرکتی لیر 
بــه اندازه ای نزولی بوده که حتی در مقابل ریال 
هم کم ارزش تر شده است. در یک سال گذشته 
با وجود تورم ۵۰ درصــدی در ایران ارزش لیر 
از حوالی دو هزار تومــان به هزار و 8۰۰ تومان 
کاهش پیدا کرد و این مقایســه نشان می دهد 
سرمایه گذاری ایرانیان در بانک های ترکیه، لزوما 
سودآور نخواهد بود و یا چندان سودآور نخواهد 
بود، اما تنها منجر به فرار بیشتر سرمایه از ایران 

می شود.
همزمان با سقوط ســرمایه گذاری ایرانیان در 
بخش مسکن به دلیل محدودیت های مدام دولت 
ترکیــه در مقابل افزایش ســرمایه گذاری بانکی 
بین ایرانیان در حالی رشــد کرده است که حتی 
رقم سود ۴۵ درصد نیز خود شهروندان ترکیه را 
وسوســه نکرده و شهروندان این کشور هم چنان 
طلا و ارز را سرمایه گذاری مناسب تری در شرایط 

تورم بیش از ۶۰ درصد کشورشان می دانند.
البته سوال این اســت در حالی که اصلی ترین 
سرمایه گذاران ملک در ترکیه روس ها و ایرانی ها و 
عراقی ها بوده اند چرا دولت این کشور رقم سرمایه 
گــذاری را از ۲۵۰ هزار دلار بــه ۴۰۰ هزار دلار 

افزایش داده است؟
آیا این تلاشــی برای سرریز شدن سرمایه های 
حتی خرد به سمت سیستم بانکی در کنترل دولت 
ترکیه نبوده است؟ آیا نباید دستکم به این روند رخ 

داده تا حدودی شک کرد.
از ســوی دیگر باز باید توجــه کرد که این نوع 
ســرمایه گذاری برای ایرانیان فراتر از ریسک های 
اقتصادی هر نوع ســرمایه گــذاری امکان دارد با 
خطرات دیگری مانند سخت گیری های سیستم 

بانکی و موانع سازمان های نظارتی مواجه شود.
کما اینکه اقتصاد ترکیه حالا دیگر سال هاست 
گرفتار پدیده هایی همچون انتقال پول ســیاه و 
پولشــویی شده اســت، مواردی که گاهی اوقات 
باعث بازداشت چندین ایرانی شده است. همچنین 
دستکم در یک مورد مشــهور مدیر هالک بانک 
ترکیــه در پرونــده دور زدن تحریم هــای ایران 
مورد اتهام قرار گرفته و تحریم شــده بود. در این 
شرایط اقدام های سازمان های نظارتی بین المللی 
و خزانه داری آمریکا ممکن اســت برای سرمایه 
گذاری های ایرانیان در بانک های ترکیه مســاله 

خطرناکی باشد.
از سوی دیگر خوب است مقامات و مسئولان 
کشور اکنون به جای توجه بیش از حد به کاهش 
آمار خرید ملک توسط ایرانیان در ترکیه نگاهی 
به روند ســرمایه گذاری پرریســک ایرانیان در 
بانک های ترکیه بیاندازند، شــاید با جمع آوری 
و رصد آمار بیش از همیشه متوجه عمق بحران 
رخ داده در کشور و مساله جدی فرار سرمایه از 

ایران شوند.
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ساعتی 1.5 میلیارد تومان زیان سایپا!
بررسی صورت های مالی ۹ ماهه سایپا در سال 
۱۴۰۲ تنها یک موضوع را نشان می دهد و آن هم 
این است که با گذشت هر ساعت از حیات شرکت، 
به زیان انباشته سایپا افزوده می شود. طبق آخرین 
صورت مالی، خساپا در ۹ ماهه امسال بیشتر از ۹ 
هزار و 8۴۷ میلیارد تومان زیان خالص شناسایی 

کرده است.
به گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از 
تجارت نیوز، بررســی صورت هــای مالی ۹ ماهه 
۱۴۰۲ ســایپا نشان می دهد شرکت در این دوره 
زیان سنگین ۹ هزار و 8۴۷ میلیارد تومانی را به 
ثبت رسانده است. با تقسیم این عدد به بازه های 
زمانی کوچک تر مشخص می شود که سایپا برای 
تولید محصولات خود به ازای هر ماه بیشتر از هزار 
و ۹۴ میلیارد تومان و به ازای هر روز ۳۶ میلیارد 

تومان ضرر می کند. این یعنی سایپا با گذشت هر 
ساعت از حیات خود یک میلیارد و ۵۱۹ میلیون 

تومان به زیان انباشته خود می افزاید.
هزینه های تولید سایپا سنگین تر شد

اما زیان ســایپا ناشی از چیســت؟ نگاهی به 
هزینه های تولید سایپا در ۹ ماهه امسال حکایت 
از آن دارد که حدود ۹۴ درصد از بهای تمام شده 
شرکت، صرف مواد مستقیم مصرفی می شود. این 
عدد نسبت به ۹ ماهه سال گذشته بیشتر از ۷۳ 
درصد رشــد کرده و از ۳۵ هــزار و ۱8۶ میلیارد 
تومان به ۶۰ هزار و 88۷ میلیارد تومان رســیده 

است.
میانگین حقوق ماهانه کارکنان تولید 

سایپا به 82 میلیون تومان رسید!
در طــرف دیگر ماجــرا نیز هزینــه حقوق و 

دستمزد ســایپا ارقام بالایی را به ثبت می رساند. 
چرا که سایپا به طور میانگین برای کارکنان تولید 
خود حدود 8۲ میلیون تومان حقوق و دســتمزد 
پرداخت می کند. باید تاکید کرد که این رقم، عدد 
پرداختی ماهانه کارکنان نیست. اما در هزینه های 

تولید لحاظ شده است.
به این ترتیب دو موضوع رشــد مواد مستقیم 
مصرفی و دستمزد کارکنان سبب شد تا در اکثر 
بازه های زمانی، درآمد سایپا از بهای تمام شده آن 

کمتر باشد، تا زمینه تولید زیان فراهم شود. 
زیان عملیاتی سایپا 4.7 برابر شد

هزینه های عمومی, اداری و تشکیلاتی سایپا نیز 
در ۹ ماهه ۱۴۰۲ با رشد ۴۵ درصدی روبه رو شد 
و از دو هزار و ۶۰۶ میلیارد تومان به ســه هزار و 
۷۹۴ میلیارد تومان رسید. همین موضوع سبب 

شد تا زیان عملیاتی خساپا از هزار و ۵۳۵ میلیارد 
تومان در ۹ ماهه ۱۴۰۱ با جهش ۳۷۴ درصدی 
به هفت هزار و ۲۷8 میلیــارد تومان در ۹ ماهه 

۱۴۰۲ برسد.
همچنین زیان خالص سایپا از سه هزار و ۷۲۶ 

میلیارد تومان در ۹ ماهه ســال گذشته با جهش 
۱۶۴ درصدی به ۹ هــزار و 8۴۷ میلیارد تومان 
رســید. همین موضوع سبب شد تا زیان انباشته 
ســایپا در پایان این دوره به بیشــتر از ۴8 همت 

برسد.
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کمدی و طنز نداریم؛

ژانر فراموش شده 
تلویزیون

کمدی یکــی از جذاب ترین و در عین 
حال ســخت ترین ژانر در برنامه سازی 
تلویزیونی است. این روز ها شاهد تولید 
برنامه های متعدد در این ژانر هستیم که 
نشان از توجه به ضرورت برنامه های طنز 

در جامعه و درخواست مخاطبان دارد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از دانشــجو؛ برنامه و ســریال های 
طنز با توان اندک ســعی بــر زنده نگه 
داشــتن کمدی و طنز در آنتن ســیما 
دارنــد، اما این ژانر که گروهی معتقدند 
آخرین نفس های خود را در رسانه ملی 
می کشد و رضایت مخاطب حال حاضر 
سیما نشان دهنده آن است که چندان 
هــم برنامه های اخیر مفــرح نبودند. با 
نگاهــی به آثار طنز دهه های گذشــته 
می توان به جرات گفت دیگر سریال های 
۹۰ قســمتی که مردم را پای تلویزیون 
می کشــاند و به اصطلاح خیابان ها در 
حین پخش آن برنامه خلوت می شدند 
وجود ندارد. این مورد هم در برنامه های 
تلویزیونــی و هم در ســریال های طنز 
صدق می کند. اکنون با ظهور شبکه های 
اجتماعی بخصوص اینستاگرام به عنوان 
محبوب ترین اپ در میان کاربران، توقع 

مخاطب بیشتر از گذشته شده است.
چالش عبور نکردن از خط 

قرمز ها
در دنیایــی که مخاطــب تنها در چند 
ثانیه محتوا را مشــاهده می کند و بعد 

ســراغ محتــوای بعدی مــی رود، نگه 
داشــتن او برای توجه بیشــتر نیاز به 
محتوایی غنی تر دارد. شواهد گویاست 
که تلویزیون با طیفی از مخاطبان روبه 
روســت که دیگر همچون نســل های 
گذشــته صبری برای انتظــار و دیدن 
قسمت بعدی برنامه در هفته های پیش 
رو را ندارند ضمــن آنکه در هر لحظه 
بایــد محتوایی جذاب برای تماشــاگر 

فراهم شود.
متاســفانه آثــاری کــه در ابتــدا نیز 
مخاطبــان را جــذب خود کــرده بود 
و  »دورهمی«  برنامه هــای  همچــون 
»خندوانه« به عنوان اولین ها، در ادامه 
گرفتار تکرار و عدم خلاقیت و کم کم 
با ریزش مخاطب رو به رو شدند. برنامه 
»پاورقی« به عنوان برنامه طنز سیاسی 
توانســت حضوری متفــاوت در آنتن 
سیما داشته باشد. این دست برنامه ها 
در شبکه های ماهواره ای معاند بصورت 
پررنگتری دیده می شد، اما اینبار رسانه 
ملی به این نوع از برنامه ســازی طنز 
سیاسی ورود کرده اســت و به عنوان 
نمونه ای موفق می تــوان از این برنامه 

نام برد.
توجه به ممیزی و حساسیت های رسانه 
ملی و عبور نکــردن از خط قرمز ها از 
چالش های اساسی است که این برنامه 
توانســته رعایت کند. اینجاســت که 
شاهد تحول هســتیم، اما آیا این نگاه 

ادامه خواهد داشت؟! برنامه شبانگاهی 
مختلفی  بخش های  در  »سیدخندان« 
اســتندآپ  آیتم های شــعر،  همچون 
کمدی، نمایش، دوبله، ترانه و ســرود 
و... توانســته احیا کننده ژانر کمدی و 
طنز در برنامه ســازی باشد. برنامه ای 
که بر محور سلبریتی ها و مهمانان نام 
آشــنا نمی چرخد و ما با مردم معمولی 
با داســتان هایی از زندگــی آن ها روبه 
رو می شــویم. البته که سیدخندان با 
حواشــی بســیاری در ارتباط با درصد 
تعداد مخاطبــان همراه بــود. اگرچه 
همه معتقدند سید خندان نیز باید در 
ادامه دست به ساخت آیتم هایی جدید 
بزنــد در غیر این صــورت به نمونه ای 
از برنامه هــای دیگر تبدیل شــده و با 

شکست رو به رو می شود.
نبود بودجه کافی و حمایت مالی

باتوجه به حساسیت های برنامه سازی 
و تولید محتــوا در قالب طنز )البته در 
ایران( کار برنامه سازان و هنرمندان با 
مشــکلات متعددتری روبه رو میشود. 
شوخی با افراد، شــغل ها و صنف ها یا 
مــواردی اینچنین از مشــکلات رایج 
این ژانر در ایران اســت. نگاه جدی و 
سخت به امر طنز چنان زیاد است که 
گذر از آن ها برای ایجاد ســرگرمی نیاز 
به بررســی جدی دارد. دیگر مشــکل 
همیشگی و جدی نبود بودجه کافی و 
حمایت مالی از این دســت آثار است. 

عاملی کــه تاثیر مســتقیم در جذب 
مخاطب و کیفیــت هرچه بهتر برنامه 
دارد. اکنون ســاخت سریال های طنز 
با تعداد قســمت بالا بســیار پرهزینه 
است و باتوجه به وضعیت کنونی تهیه 
کنندگان برای ساخت نیاز به حمایت 
متفاوت تری دارند. نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی در جریان بررسی لایحه 
بودجه ســال ۱۴۰۳ کل کشور بودجه 
صدا و سیما را ۲۴ همت تعیین کردند. 
گفتنی اســت پیشنهاد اولیه دولت ۱8 
هزار میلیارد تومان بود که کمیســیون 
تلفیق آن را به ۲۴ هزار میلیارد تومان 
رســاند. حال باید دید چه اتفاقاتی در 
کیفیت ساخت و حمایت این برنامه ها 

صورت خواهد گرفت.
در کنار شــبکه های مجازی شــاهد 
ماهــواره ای  شــبکه های  گســترش 
بخصوص فارســی زبان هستیم که با 
هر ایده و ترفندی سعی در بزک کردن 
محتــوا دارند و صداوســیما به عنوان 
اولین و مهم ترین رســانه بــرای نگه 
داشــتن مخاطبان و جذب باید تلاش 
جدی تری در این امر داشــته باشــد. 
تقویــت ژانر ها بخصوص کمدی به نفع 
تلویزیون و موجب بازگشــت مخاطب 
کوچ کرده آن می شــود و بهتر اســت 
مسئولان مربوطه توجه جدی به احیای 
ژانر کمدی در ســریال سازی و برنامه 

سازی های تلویزیونی داشته باشند.

ساخت 3۰۰ قطعه موسیقی برای انتخابات
حواشی بی پایان بازیگر معروف

بازیگــر  دوپاردیــو«  »ژرار 
سرشناس فرانسوی که با برای 
اتهام تجاوز تحت بازجویی قرار 
دارد با یک اتهــام آزار و اذیت 

جنسی دیگر رو به رو شد.
بــه گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از ایســنا، یک 
طراح صحنه شــکایتی قانونی 
علیه این بازیگــر ارائه کرده و 

مدعی شده اســت در فیلمی در سال ۲۰۲۱ او را مورد آزار و اذیت و 
تجاوز جنسی قرار داده است.

رسانه های فرانسوی گزارش دادند که این دومین اتهام سوء رفتار 
جنسی علیه دوپاردیو ۷۵ ساله در جریان فیلمبرداری فیلم »دریچه 
های سبز« در سال ۲۰۲۲ است که »آنوک گرینبرگ« و »فانی آردان« 

نیز در آن بازی می کنند.
»کارین دوریو دیبولت« وکیل این طراح صحنه که نام آن آملی، ۵۳ 
ساله اعلام شده به خبرگزاری فرانسه گفت که شکایتی قانونی به دفتر 

دادستانی ارائه کرده است.
روزنامه تحقیقی مدیاپارت فرانسه نیز گزارش کرده زن دیگری به نام 
سارا، ۳۳ ساله، دستیار کارگردان در همین فیلم نیز دوپاردیو را متهم 

کرد که او را مورد آزار و اذیت قرار داده است.
»ژرار دوپاردیو« ۷۵ ساله بازیگر فیلم هایی چون »سیرانو دو برژراک«، 
»مردی با نقاب آهنین« و بیش از ۲۰۰ فیلم و سریال تلویزیونی دیگر، 
در ســال ۲۰۲۰ به اتهام تجاوز جنسی مرتبط با شکایت مطرح شده 
ازسوی »شــارلوت آرنولد« در سال ۲۰۱8 متهم شد و یک سال بعد 
ده ها فرد دیگر به عنوان بخشی از یک مقاله تحقیقاتی در روزنامه مدیا 
پارت در آوریل ۲۰۲۳ علیه این بازیگر فرانسوی صحبت کردند و در 
نهایت به شهرت دوپاردیو ضربه خورد. در ماه دسامبر گذشته نیز »هلن 
داراس« هنرپیشه فرانسوی نیز شکایتی را به پلیس ارائه کرد و مدعی 
شد که دوپاردیو در سال ۲۰۰۷ هنگام فیلمبرداری فیلم »دیسکو« به 

او تجاوز جنسی کرده است.
پخش یک مســتند در تاریخ ۷ دسامبر ۲۰۲۳ از تلویزیون فرانسه 
که تاریخچه دوپاردیو در مورد اتهامات ســوء استفاده جنسی را شرح 

می داد، شروعی دوباره برای افزایش حواشی پیرامون این بازیگر بود.
در نامه ای سرگشاده که ماه گذشته در روزنامه فرانسوی با گرایش 
محافظه کار فیگارو منتشــر شد، ۵۶ ستاره سینمای فرانسه از جمله 
»کارلا برونی« و »شــارلوت رمپلینگ« از دوپاردیو در برابر اتهامات ، 

دفاع کردند.
اتهامات مکرر خشونت جنسی علیه دوپاردیو به خط مقدم جنگ 
فرهنگی در فرانســه تبدیل شــده و گروه های فمینیستی را در برابر 
مدافعان این بازیگر از جمله امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه قرار 

داده است.

چه کسانی جایزه اسکار را می دهند؟
آکادمی علوم و هنرهای اســکار فهرست نخســتین گروه از اعطاء 

کنندگان جوایز اسکار ۲۰۲۴ را اعلام کرد.
بــه گــزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و بــه نقل از ایســنا، 
»ماهرشــالا  کیج«،  »نیکلاس 
علــی«، »جیمی لی کرتیس«، 
»برندان فریزر«، »جسیکا لانژ«، 
»متیــو مک کانهــی«، »لوپیتا 
نیونگو«، »آل پاچینو«، »میشل 
فایفر«، »که هوی کوان«، »سم 
راکول«، »میشل یو« و »زندایا« 

به عنوان نخستین گروه از چهره هایی معرفی شدند که در مراسم نود و 
ششمین دوره جوایز اسکار در ۱۰ مارس در سالن دالبی تئاتر هالیوود، 

تندیس های اسکار را به برندگان اعطا می کنند.
»اوپنهایمر« به کارگردانی کریســتوفر نولان با ۱۳ نامزدی پیشتاز 
نامزدهای اســکار ۲۰۲۴ است و پس از آن »بیچارگان« از »یورگوس 
لانتیموس« )۱۱ نامزدی(، »قاتلان ماه کامل« به کارگردانی مارتین 
اسکورســیزی )۱۰ نامزدی( و »باربی« به کارگردانی گرتا گرویگ )8 

نامزدی( دریافت کرده اند.
»داستان آمریکایی«، »آناتومی یک سقوط«، »باربی«، »جاماندگان«، 
»قاتلان ماه کامل«، »اســتاد«، »اوپنهایمر«، »زندگی های گذشته«، 
»بیچارگان« و »منطقه مورد علاقه« نامزدهای شــاخه بهترین فیلم 
هســتند. مراسم اعطای جوایز اســکار ۲۰۲۴ روز ۱۰ مارس )بامداد 
دوشــنبه ۲۱ اسفند( در ســالن دالبی تئاتر هالیوود با اجرای جیمی 

کیمل برگزار می شود.
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مرگ ناگهانی بازیگر جوان به علت عارضه قلبی

بازیگر ۳8 ساله سریال »نیوکمپ« به دلیل 
عارضه قلبی در خواب درگذشت.

به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از ایرنا مســعود ترابــی، کارگردان 
نمایش انســانی مُرد و از دوستان معین 
محمــودزاده، بازیگــر جوان ســینما و 

تلویزیون با تایید درگذشت این هنرمند 
گفت: من دیشــب، دوشــنبه به منزل 
معین محمــودزاده ســر زدم و متوجه 
شدم که وی بامداد روز دوشنبه - هفتم 
اســفند ۱۴۰۲- در خواب دچار عارضه 

قلبی شده است.

این کارگردان با یــادآوری این که معین 
محمودزاده ســابقه هیچ بیماری نداشت 
اظهار کرد: شاید این اتفاق به خاطر فشار 
عصبی یا کاری بوده افتاده باشد. وی پدر و 
مادرش را از دست داده بود و مجرد بود و 

تنها زندگی می کرد.

کشف یک نقاشی 500 ساله استثنائی
یک تابلو نقاشــی ۵۰۰ ساله با موضوع 
مذهبی در یک مجموعه هنری خصوصی 

واقع در »گرنزی«  کشف شد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، یک تابلو نقاشی ۵۰۰ ساله 
که در کارگاه یک هنرمند فلاندری به نام 
 Pieter Coecke(»پیتر کوئک ون الســت«
van Aelst( خلــق شــده اســت در یک 
مجموعه هنری خصوصی واقع در جزیره 
»گرنزی «  شناســایی شده که قرار است 
مــاه آینده میــلادی در حراجی »مارتل 

میدز«  به مزایده گذاشته شود.
این نقاشــی ســه لوحی، صحنه ای از 
نیایش مغان که در آن پس از تولد مسیح 
)ع( ســه مغ به بالین او می رســند را به 

تصویر کشیده است.
»جاناتان ووک« که متخصص تابلوهای 
نقاشی در حراجی »مارتل میدز« است در 
گفت وگویی با »بی بی سی«  این اکتشاف 

را »اســتثنائی و بی نظیر«  توصیف کرد و 
توضیح داد که هیچ تابلوی امضا شده از 
این هنرمنــد به جای نمانده و همچنین 
مستندات بسیار کمی از نقاشی های این 

هنرمند باقی مانده است.

»پیتر کوئک ون الست«  در سال ۱۵۲۰ 
میلادی در بروکســل واقــع در بلژیک 
متولد شد و به عنوان نقاش، مجسمه ساز،  
معمار،  طــراح و مترجــم فعالیت کرد. 
او در ســال ۱۵۲۷ میــلادی به »حلقه 

سینت لوک«  در »آنتورپ« پیوست و در 
آن جا چندین ســفارش از جمله طراحی 
پنجره های »کلیسای  رنگین  شیشه های 

آنتورپ« را پذیرفت.
این هنرمند همچنین یک کارگاه بزرگ 
هنری با چندین دستیار را اداره می کرد. 
هنوز مشخص نیست که این تابلو نقاشی 
توســط خود او خلق شده یا دستیارانش 

یا هر دو.
»ووک« با اشــاره به اینکه این نقاشی 
کشف شده شــباهت های زیادی به سایر 
نقاشــی های منســوب به او دارد، افزود 
کــه با توجه به ویژگی هــای خاص خود 
یــک نقاشــی بی نظیر اســت و کپی یا 

بازسازی شده نیست.
اثر  کارشناســان ارزش تقریبــی این 
هنــری را بیــن ۱۵۰,۰۰۰ پونــد الی 

۲۰۰,۰۰۰ پوند برآورد کرده اند.
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نماینــدگان مشــهد در فراکســیون 
گردشگری حضور فعال تری داشته باشند

نایب رئیس کمیسیون گردشگری و صنایع دستی اتاق بازرگانی، 
صنایــع، معادن و کشــاورزی خراســان رضوی گفــت: : یکی از 
اساســی ترین مباحث این اســت که نمایندگان مشهدی مجلس 
شــورای اسلامی در فراکسیون گردشگری حضور فعال تری داشته 
باشند تا بتوانیم چالش های حوزه گردشگری را طی جلساتی مطرح 

 کنیم تا در صحن مجلس شورای اسلامی نیز پیگیری شود.
ناصــر غفران در گفت وگو با ایســنا در خصوص توقعات اعضای 
کمیسیون گردشگری و صنایع دستی استان از نمایندگان مجلس 
شــورای اســلامی، اظهار کــرد: مهمترین موضوع مــا در حوزه 
گردشگری، زیرساخت هایی مانند مسائل حمل و نقل ریلی، هوایی و 
جاده ای است که اساس کار گردشگری نیز به شمار می رود. بنابراین 
یکی از چالش های جدی حال حاضر در حوزه گردشــگری، عدم 
وجود کافی سیستم زیرساختی حمل و نقل برای تردد گردشگران 

و زائران است.
وی افزود: با توجه به تعداد هواپیماهایی که ما در اختیار داریم، 
کیــت موجود در هواپیما متناســب با پروازها نیســت و همواره 
مشکلات اساسی در خصوص اینکه گردشگران ورودی خارجی و 
حتی داخلی باید این امکان را داشته باشند تا بتوانند پروازهایی را با 
یک ساختار مناسب برای خود رزرو کنند، وجود ندارد و این مسائل 
برای گردشــگران خارجی بیشتر ملموس اســت و با چالش های 
زیادی روبه رو هســتند، چراکه آشــنایی و اطلاعات کافی در این 

زمینه ندارند.
نایب رئیس کمیسیون گردشگری و صنایع دستی اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشــاورزی خراســان رضوی ادامه داد: همچنین 
یکی از مسائلی که گردشگران خارجی بیشتر با آن مواجه هستند، 
نرخ هایی اســت که به صورت مصوب ابلاغ می شود و این نرخ ها در 
دسترس گردشــگران خارجی نیست و نمی توانند به راحتی برای 

خود بلیت تهیه کنند.
وی بیان کرد: بنابراین یکی از تقاضاهایی که از نمایندگان مجلس 
شــورای اســلامی داریم تخصیص بودجه برای حوزه زیرساختی 
در حمل و نقل هوایی، ریلی و جاده ای اســت که تعداد کیت های 
هواپیما، رام های قطارها و یا مباحث جاده ای را شامل می شود و با 

توجه به کمرنگ شدن کرونا این تقاضاها رو به رشد است.
۵۵ درصد مراکز اقامتی کشور در مشهد است

وی گفت: متاســفانه حضور نمایندگان مشهدی در فراکسیون 
گردشــگری را کمتر مشــاهده می کنیم و زمانی که می خواهیم 
چالش های خود را در حوزه گردشگری مطرح کنیم باید اطلاعات 
لازم را در اختیار نمایندگان دیگر استان ها قرار دهیم تا در مجلس 

شورای اسلامی طرح کنند. 

علی نژاد
حدود دو سال قبل رییس منطقه آموزش 
و پــرورش »تبادکان« در شهرســتان 
مشهد این منطقه را مواجه با »ابربحران 
فضای آموزشــی« توصیــف و و تاکید 
کــرد که تراکم جمعیــت و محرومیت 
دانش آموزان در این منطقه بسیار زیاد 
است. هم چنین میانگین سرانه فضای 
آموزشی در منطقه تبادکان به ازای هر 
دانش آموز، با احتساب منطقه شهری و 
روستایی، تنها ۱.8 مترمربع  است و حال 
آنکه رقم استاندارد آن هشت متر مربع 
و میانگین کنونی همین شــاخص در 
آموزش و پرورش خراســان رضوی ۴.۵ 
مترمربع است. برای عبور از این بحران 
بار دیگر خیران دســت مدیران آموزش 
و پرورش و نوسازی مداری را به گرمی 
فشردند و سخاوتمندانه گام های اساسی 
برای عبور از بحران کمبود کلاس درس 
برداشته شد، تکنون در میانه راه هستیم 
و ۷۴ مدرسه در منطقه تبادکان مشهد 

در حال ساخت است.
رییس منطقه آموزش و پرورش تبادکان 
مشــهد گفت: ۷۴ مدرســه در منطقه 
»تبادکان« شهرستان مشهد به عنوان 
وســیع ترین منطقه آموزش و پرورش 

کشور اکنون در حال ساخت است.
محمدحسین عبداللهی روز گذشته در 
آیین افتتاح دبیرستان چهار کلاسه در 
روســتای »نوچاه« مشهد افزود: وسیع 
ترین منطقه آموزش و پرورش کشــور 
با ۱۵۱ هزار دانش آموز در روســتاهای 
بخش مرکزی مشهد و مناطق شهری ۲، 
۳، ۴، ۵، ۱۰ و ۱۲ در مناطق پیرامونی 
و حاشیه نشین کلانشهر مشهد خدمات 

آموزشی می دهد.
او تصریح کرد: امروز نیز ســیزدهمین 

مدرســه تبادکان طی دوازدهین هفته 
از طرح »افتتاح یک مدرســه در هر سه 
شنبه« افتتاح شــد، خوشبختانه سهم 
تبادکان در افتتاح مدارس بسیار خوب 
است و امیدواریم باعث توسعه آموزش 

در منطقه باشیم.
رییس منطقه آموزش و پرورش تبادکان 
ادامه داد: برای دبیرســتان افتتاح شده 
۳۰ میلیارد ریال اعتبار از محل خیریه 
زنده یــاد »محمود ثقفی خادم« هزینه 

شده است.
ساخت 20 کلاس درس جدید 

توسط خانواده ثقفی
فرمانــدار مشــهد نیز در این مراســم 
اظهارکرد: وجود خیرین در تمام حوزه 
های کشور مایه خیر و برکت است، این 
افراد با هوشمندی، عیب و نقص بنیادی 
جامعه را رفع کرده و با ایثار اموال خود، 

آرامش را به جامعه برمی گردانند.
محسن داوری افزود: هیچ خدمتی بالاتر از 
خدمت به مردم نیست و بالاترین عبادت 

در محضر خدا، خدمت به خلق است.
داوری ادامــه داد: بــه همــت خاندان 
خیرخواه »ثقفی خــادم« که امروز این 
دبیرستان را ساخته اند، کلنگ ساخت 

مدرسه ۲۰ کلاسه دیگری نیز زمین زده 
خواهد شد.

مطابق اعلام فرمانداری مشــهد سرانه 
فضای آموزشی برای هر دانش آموز در 
کشور ۵.۵ متر مربع، در خراسان رضوی 
۴.۵ مترمربع و در حاشــیه شهر مشهد 
و روســتاهای اطراف این کلانشهر ۱.۲ 

مترمربع است.
براساس این گزارش و با توجه به کمبود 
۲ هزار کلاس درس در این شهرســتان 
طرح ویژه ساخت مدرسه توسط خیران 
مورد حمایت قرار گرفته و هر سه شنبه 
یک مدرســه در این شهرستان به بهره 

برداری می رسد.
»تبادکان« نام دهستانی در بخش مرکزی 
شهرستان مشهد اســت و همچنین از 
حیث تقســیم بندی آموزش و پرورش 
به محدوده ای چهار هزار کیلومترمربعی 
واقع در شمال این شهرستان نیز اطلاق 
می شود، این منطقه وسیع از حیث سرانه 
های آموزشی نیازمند حمایت مسوولان 

و خیرین است.
تبادکان یک منطقه موزاییکی از نظر انواع 
گویشها، درآمد خانوار، مذهب و متنوع از 
نظر جمعیتی با بافت متراکم، بخشی از 

حاشیه شهر کلانشهر مشهد نیز محسوب 
می شود که ۶۵ درصد دانش آموزان آن در 

زمره حاشیه نشینان هستند.
گرچه کم و بیش خیــران و نیکوکاران 
تلاش ها و اقدام های موثری برای رفع 
این مشکلات داشته و دارند اما وسعت 
چهار هــزار کیلومتر مربعی این منطقه 
و وجود بیــش از ۱۴۰ هزار دانش آموز، 
که ۲۱ هزار نفر آنــان را اتباع خارجی 
تشکیل می دهند و همگی از محرومیت 
و فقر رنج می برند، کار را برای اثربخشی 

چنین حمایت هایی سخت کرده است.
بخش مرکزی مشهد شامل ۲۲۰ روستا 
با افزون بر ۳۰۰ هزار نفر جمعیت شامل 
۶ دهســتان »تبادکان، تــوس، کارده، 

میان ولایت، کنه بیست و درزآب« است.
۱۲8 روستا از این تعداد شامل برخی از 
روستاهای دهستان کنه بیست، در حریم 

کلانشهر مشهد قرار دارند.
۳۵ درصد دیگــر دانش آموزان تبادکان 
ســاکن روســتاهای این منطقه وسیع 
هســتند به طوری که فاصله دورترین 
مدرســه تبادکان تا شــهر مشهد ۱۲۰ 

کیلومتر است.
دانش آمــوزان این منطقه با وجود همه 
محرومیت ها تاکنــون چندین عنوان 
برتر مســابقات جامع علمی کاربردی 
کشور، قرآنی، جشنواره خوارزمی و دیگر 

رقابتهای مشابه را کسب کرده اند.
حدود 8۰۰ هزار دانش آموز نیز در هفت 
هزار و ۵۰۰ واحد آموزشــی شهرستان 

مشهد مشغول به تحصیل هستند.
اســتان ۶ میلیون و 8۷۰ هــزار نفری 
خراسان رضوی افزون بر یک میلیون و 
۳۵۰ هزار دانش آموز شاغل به تحصیل 
در قالب ۴۷ منطقــه آموزش و پرورش 

دارد.

قرص متادون جان کودکی را در مشهد گرفت
انتظامی مشهد  فرماندهی  جانشــین 
گفت: یک دختر بچه ۲ ســاله در مشهد 
با خوردن قرص متادون دچار مسمومیت 

شدید شد و جان خود را از دست داد.
به گزارش صبح امروز به نقل از پایگاه 
خبری پلیس، سرهنگ عباسعلی دهقانی 

روز سه شــنبه افزود: در پی اعلام مرکز 
فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر مرگ 
مشــکوک کودکی خردســال در یکی 
از مراکز درمانی شــهر مشهد، ماموران 
انتظامی برای بررســی موضوع به محل 
حادثه اعزام شدند. وی اضافه کرد: طبق 

بررســی های اولیه پلیس، دختر بچه ۲ 
ساله با برداشتن بسته قرص متادون که 
در خانه وجود داشته است و خوردن آن 
دچار مسمومیت شدید شده بود و پس 
از انتقال به بیمارســتان با وجود تلاش 

کادر درمان جان باخت.

ان
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خر

7۴ مدرسه در منطقه»تبادکان« مشهد ساخته می شود:خـــبر

عبور از بحران کمبود کلاس درس در مشهد

۵11/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان
 خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱۰۹8۳ هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای وحید مومنی فرزند غلامرضا به شــماره شناسنامه 88۲  صادره از 
تربت حیدریه در یکباب ســاختمان به مســاحت ۴8۵/۴۰ متر مربع ) 
برابر نظریه امور آب مقــدار ۱۴۷/۳8 مترمربع در حریم کال قرار دارد( 
قســمتی ازپلاک ۲۴۰ فرعی از اراضی آغویه پلاک ۲۲8 اصلی واقع در 
خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت  تربــت حیدریه  خریداری مع 
الواســطه از مالک رســمی محمد نفتی به متقاضی محرز گردیده است.

لــذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۲/۱۱/۲۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/۹ م.الف۶۴۴
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

۵11/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان
 خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱۰۹۰8 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبــت ملک تربــت حیدریه تصرفــات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای دیــن محمد محب علی فرزند محمد بخش 
به شــماره شناسنامه ۱صادره از تربت حیدریه در یکباب ساختمان به 
مســاحت  ۱۹۲/8۰ متر مربع ، قسمتی از پلاک ۱۰۳ فرعی از اراضی 
ضیاءالدین پلاک ۱۲۶  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه 
ثبت  تربت حیدریه خریداری از مالک رســمی علی محمد محب علی 
محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطــلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولیــن آگهی به مــدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پــس از اخذ رســید ، ظرف مدت یــک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
، دادخواســت خود را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت 
در صــورت انقضای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۲۳. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/۹ م.الف۶۴8
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

۵11/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان
 خراسان رضوی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

نظــر به دســتور مــواد ۱ و۳ قانون تعییــن تکلیف وضعیــت  اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۴۴۵۷ مورخــه ۱۴۰۲/۱۰/۶ هیــات  موضوع ماده 
یک قانون مذکور تصرفات  متقاضی خانم طیبه کشــمیری فرقی نســبت 
به ششــدانگ یک باب منزل به مســاحت ۱۹۹/۳۵ متر مربع قسمتی  از 
پلاک فرعی از ۶۵ اصلی واقع بخش ۹ مشهد که خریداری محمد و حسن 
امیداور تهرانی تائید گردیده است.لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی و  ماده ماده ۱۳ 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه 
محلی  و  کثیرالانتشار  و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق 
تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند  
از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و   رســید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۲۳. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/۹ م.الف8۱۲۳
عباس جهانی فر – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد
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ایران در سال ۱۴۰۶ به وارد کننده گاز تبدیل خواهد شد؛

عمق فاجعه ناترازی انرژی
میثاق اشــرافیان | رئیس کمیسیون اصل نود 
مجلس شورای اسلامی از عمق فاجعه ناترازی 
انرژی در کشــور خبر داد و در این رابطه گفت: 
کشــور ما در ســال ۱۴۰۶ حتی برای مصرف 
بخش خانگی نیز گاز نخواهد داشت و باید گاز 

مورد نیاز کشور را از خارج وارد کنیم .
به گزارش روزنامه »صبح امروز« شاید ده سال 
پیش اگر نظر سنجی می شد که کشورمان در 
آینده با چه معضــل و بحرانی در حوزه انرژی 
روبه رو می شود تمام گزینه ها به آب ختم می شد 
و کسی فکرش را هم نمی کرد ، در سرزمینی که 
صاحب یکی از بزرگترین ذخایر گاز دنیا است ، 
صحبت از قطع گاز شــود اما هم اکنون در اثر 
بی درایتی مدیران و بی برنامه گی در حوزه تامین 
انرژی شــاهد زمزمه های قطع گاز در کشــور 
طی ســال های آینده هستیم و اولین سنگری 
که متاثــر از بحران ناترازی یــا همان کمبود 
انرژی شده است ، صنایع کشور به ویژه صنایع 
استان خراسان رضوی است در همین رابطه با 
تنی چنــد از فعالان حوزه صنعت به گفت وگو 

پرداختیم .
خم شدن کمر صنایع استان زیر بار 

ناترازی انرژی 
مهدی مرادی در رابطــه با ناترازی گاز و قطع 
گاز صنایع و آســیب های ناشی از آن گفت: در 
ســال گذشته با توجه به اینکه دما به یکباره با  
افت شدیدی مواجه شــد خسارت های زیادی 
را به واحدهای مختلف صنعتی ما وارد ساخت 
به طوری که بخشــی از این خســارت ها غیر 
قابــل جبران بودند، مــا گزارش های متعددی 
داشــتیم از واحدهای صنعتی مبنی بر اینکه 
سیستم گرمایش آنجا به دلیل قطع گاز کاملا 
یــخ زده و لوله ها ترکیــده و هنگامی که برای 
تعمیر لوله های آب اقدام شــده متاســفانه در 
اثر ترکیدگــی  متعدد لوله هــا آب تمام واحد 
صنعتی را فرا گرفته اســت، حالا تصور کنید 
چند روز به خاطر قطــع گاز کارخانه تعطیل 
بوده و متضرر شده است ، از طرفی آن کارخانه 
تســهیلات بانکی دریافت کرده اســت که به 
علــت تعطیلی کارخانه و نبــود درآمد قادر به 
پرداخت اقساط تســهیلات خود و همچنین 
پرداخت هزینه های بیمــه تامین اجتماعی و 
تامیــن حقوق کارگرانش نیســت و به تبع به 
تعهداتی که نسبت به خریداران و مشتریانش 
دارد ، نمی تواند به موقع عمل نماید طبیعتا در 
این مواقع به علت انجام نشدن تعهدات نسبت 
به مشتریان مشمول جریمه هم می شوند و در 
نتیجه بسیاری از واحد های صنعتی و تولیدی 
ما ســود عملیاتی خود را به خاطر همین قطع 
شــدن برق و گاز از دست دادند و حتی برخی 
از آنها در آستانه ورشکستگی قرار گرفتند . وی 
افزود:البته دامنه تبعات زیان بار ناشی از قطع 
برق و گاز برای آن دسته از واحدهای صنعتی ما 
که خود تولید کننده مواد اولیه خط تولید برای 
یک واحد صنعتی دیگــر در اصفهان یا تهران 
هستند به همین جا ختم نشد و این تعطیلی 
واحد صنعتی در مشهد در اثر قطع گاز  ، خط 
تولید آنها در اصفهان و تهران را نیز با مشــکل 
مواجه کرد و متاسفانه واحد صنعتی مشهدی 
به علت این تاخیر در ارسال مواد اولیه مشمول 
جریمه های گزاف شد ، تمام این ماجراهایی که 
عنوان شد واقعیت غم انگیزی که در چندسال 
اخیر گریبانگیر بخش صنعت و تولید اســتان 
شده و دارد کمر واحدهای صنعتی ما را زیر بار 
انواع فشارها خرد می کند و مسئولان باید در این 
زمینه قبل از اینکه کاملا بخش صنعت استان 
در حالت اغما رود فکری برای حال این بیمار در 

حال احتضار بر دارند .
دبیر اجرایی انجمن مدیران صنایع خراســان 
رضوی بیان کرد: درســت اســت که سیستم 
گازرسانی در کشور ما به صورت شبکه است اما 
بعضی از استان ها همچون استان خراسان رضوی 
بیشتر تحت تاثیر صدمات ناشی از قطع گاز قرار 
می گیرند که این منصفانه نیســت همان طور 
که در تابســتان وقتی ما با کمبود برق مواجه 

می شویم ، خوب می دانیم که بخش عمده این 
برق در مناطق جنوبی کشور در حال استفاده 
اســت چون دمای هوای آنجا بالاتر است و ما 
در خراسان رضوی صرفه جویی می کنیم برای 
رفاه حال بیشتر هموطنانمان در جنوب کشور 
اما عکس این اتفاق کمتر می افتد به طوری که 
در تحقیقاتی که انجمن مدیران انجام داد ثابت 
کرد که ضریب حرارتی گازی که در استان ما از 
منابع سرخس استحصال می شود بسیار پایین 
تر از میزان حرارت تولید شده حاصل از سوختن 
گاز جنوب کشــور است ،به روایتی دیگر ما در 
مشــهد برای این گاز  قیمت مشابه گاز جنوب 
را  پرداخت می کنیم اما انرژی کمتری نسبت 
به واحد صنعتی که در اســتان های دیگر گاز 
جنوب کشــور را دارد مصرف می کند، دریافت 
می کنیم  .مهدی مرادی تصریح کرد:تمام این 
موارد را در شورای گفت وگو می خواستیم مطرح 
کنیم اما جلوی ما را گرفتند و مانع شــدند و 
این موضوع را از دســتور کار شورای گفت وگو 
خارج کردند چون توجیه  مسئولان این بود که 
عواقب دارد اما همچنان کســی به این موضوع 
توجه ندارد که ضریب حرارتی گاز در استان ما 
به نسبت سایر استان هایی که از گاز استحصال 
شده از جنوب کشور استفاده می کنند متفاوت 
و حــرارت کمتری دارد اما برای هر دو نوع این 

گاز هزینه یکسان دریافت می کنند.
وی ادامــه داد: واحدهای صنعتی ما در ســال 
گذشته به مدت دو هفته به صورت متناوب با 
قطع گاز مواجه بودند، برای امسال پیشنهادی 
که کارشناسان شــرکت گاز به ما داده اند تا در 
صورت قطع یا افت فشار گاز تا حدودی جبران 
مافات شــود از این قرار بوده است که هر واحد 
صنعتی اقدام به کارگذاری مخازن گاز در خود 
آن واحــد صنعتی کند تا در فصلی که کمبود 
گاز نداریم مانند تابستان اقدام به ذخیره سازی 
گاز کننــد و از آن گاز ذخیره شــده در هنگام 
افت فشــار گاز و یا قطع آن اســتفاده کنند ، 
اما واقعیت این اســت که ایــن مخازن حتما 
می بایست یک حجمی داشــته باشد و اصولا 
در شــهرک های صنعتی ما واحدهای صنعتی 
با کمبود فضا مواجه هستند که به هیچ عنوان 
حریم لازم برای ایــن کار را نمی توانند رعایت 
کنند بحث بعدی این هست که هر کدام از این 
مخازن از لحاظ پدافند غیرعامل که شما بررسی 
کنید یک بمب ساعتی است که ما می خواهیم 
در شهرک های صنعتی کار بگذاریم تنها کافی 
است یکی از این مخازن آسیب ببیند و انفجاری 
داشته باشد آن وقت واحدهای صنعتی اطراف 
خود را نیز تحت تاثیر قرار خواهد داد و فاجعه ای 
رخ می دهد در نتیجه به نظر نمی رسد که این 
پیشــنهاد یک طرح مطالعاتی شده مطابق با 
شــرایط واحدهای صنعتی ما نیست و علیرغم 
اینکه شــرکت شــهرک های صنعتی استان 
به شــرکت گاز مخالفت خود را مکاتبه کرده 
اســت اما شرکت گاز اصرار بر اجرای این طرح 
دارد . مهــدی مرادی تصریح کرد :در خصوص 
دریافت ســوخت مایع و جایگزین گاز هم به 
علت مبحث قاچاق ســوخت و پروسه طولانی 

ثبت درخواست واحدهای صنعتی برای دریافت 
این ســوخت، عملا در این رابطه هم با مشکل 
مواجه هستیم و سوخت جایگزین به دست این 
واحدها یا اصلا نمی رسد و یا دیر می رسد و آن 
واحد صنعتی مجبور اســت به صورت قاچاق 
نیاز خود را برطرف کند و تنها درخواســت ما 
از مســئولان ایجاد و اتخاذ یک شرایط با ثبات 
در زمینه تامین سوخت مورد نیاز صنایع است 
حالا به هر ترتیبی که خودشان صلاح می دانند 
عمل کنند  و این می تواند به شکل خرید گاز از 
ترکمنستان  و یا به شکل تقویت خطوط انتقال 
گاز از جنوب کشــور به خراسان رضوی باشد . 
وی افزود :ما تقاضا داریم تا قبل از اینکه بسیاری 
از واحدهای صنعتی استان در اثر ناترازی انرژی 
با ورشکســتگی روبه رو نشده اند و تا زمانی که 
بیشتر از این بازارهای خارجی را به علت تاخیر 
در عمل به تعهدات قید شــده در قراردادهای 
خارجی و عقب ماندگی در تحویل محصولات به 
مشتریان خارجی از دســت نداده ایم و از همه 
تاسف بارتر تا هنگامی که صنایع ما برای حفظ 
ماندگاری خود وادار به مهاجرت به کشورهای 
همســایه همچون ترکیه و افغانستان و عمان 
نشده اند ، فکری برای حال و روز وخیم صنعت 
استان در زمان ناترازی انرژی ناشی از قطع برق 

و گاز برداشته شود  .

خارج شدن پیشنهادات انجمن 
مدیران صنایع خراسان در رابطه با 
قیمت گذاری ترجیحی گاز از دستور 

کار جلسات شورای گفت وگو 
دبیر کارگــروه انرژی انجمــن مدیران صنایع 
خراســان رضوی در خصوص ناتــرازی گاز در 
واحد های صنعتی و تولیدی اســتان بیان کرد: 
شهر مشهد در موقعیت همجواری با پالایشگاه 
خانگیــران قرار دارد و عمدتا گاز اســتحصال 
شده از این پالایشــگاه گاز ترش است درست 
برخلاف گاز شیرینی که از منابع جنوب کشور 
برداشت می شود و بر اســاس داده های علمی 
ارزش حرارتی گاز ترش پالایشــگاه هاشــمی 
نژاد خانگیران نسبت به گاز استحصال شده از 
منابع گازی جنوب کشور پایین تر است ، همین 
موضوع تبعات زیادی برای واحد های صنعتی در 
پی دارد ، با توجه به اینکه شرکت گاز ، مصرف 
گاز را بــه صورت حجمی با واحد های صنعتی 
حساب می کند و با توجه به اینکه ارزش حرارتی 
گاز مورد اســتفاده ما در مشهد پایین است از 
همین رو واحدهای صنعتی ما می بایست گاز 
بیشتری را به نسبت واحد های صنعتی که در 
سایر استان ها از گاز منابع جنوبی کشور دریافت 
می کنند ، بســوزانند تا حرارت مورد نیاز یک 

واحد صنعتی را تامین کنند .
مهدی کفــاش عنوان کرد : مــا در این رابطه 
مستندات متقنی را به مســئولان در شورای 
گفت وگو ارائــه دادیم به طوری که مدیر عامل 
سابق شرکت گاز اســتان نیز اذعان داشت که 
ارزش حرارتی گاز پالایشگاه خانگیران ۵ درصد 
پایین تر از گاز استحصال شده از منابع جنوبی 
کشور است و همین موضوع به شدت واحد های 

صنعتی ما را در سطح استان متضرر می کند . 
وی در رابطه با راه حل مناســب برای رفع این 
موضوع گفت: این موضوع بــا ارجاع به قانون 
هدفمندســازی یارانه ها تبصره یک ماده یک 
آن که صراحتا تاکید دارد در تعیین قیمت های 
گاز و بــرق دولت مجاز اســت با لحاظ مناطق 
جغرافیایــی نوع و میزان مصــرف قیمت های 
ترجیحی را اعمال کند، این معضل به این شکل 
قابل قابل رفع است. وی ادامه داد: ما در انجمن 
مدیران صنایع خراسان رضوی بر اساس قانون 
سه پیشنهاد ارائه دادیم و جالب است که عنوان 
کنم برای پنج مرتبه قــرار بود این موضوع در 
دستور کار شورا گفت و گو قرار بگیرد اما هر پنج 
مرتبه از دســتور کار جلسه خارج شد. کفاش 
افزود: ما ســه پیشــنهاد ارائه داده بودیم یکی 
این مورد که حسب مناطق جغرافیایی بیایند 
در مــورد قیمت گاز اعمال ضریب انجام دهند 
اگر ما ارزش حرارتی پایینی داریم پس طبیعتا 
باید قیمت گاز کمتری هــم پرداخت کنیم ، 
پیشنهادی بعدی ما از این قرار بود که یا هزینه 
فروش گاز را بیایند بر اســاس ارزش حرارتی 
حســاب کنند و یا اینکه به صورت منطقه ای 
به دلیل همجواری با پالایشگاه گاز خانگیران، 
برای استان خراسان رضوی یک اعمال ضریب 
قائل شوند و پیشنهاد آخر این بود که بر اساس 
تبصره قانــون هدفمندســازی یارانه ها اعمال 
ضریب کنند اما هیچ کدام از این پیشــنهادات 
مطرح نشــد و متاسفانه برای پنج بار از دستور 

کار جلسه شورای گفت وگو هم خارج گردید.

عمق فاجعه ناترازی انرژی در کشور 
بیشتر از آنچه است که در آمارها 

آمده است 
در همین رابطه با رئیس کمیســیون اصل نود 
مجلس شورای اسلامی به گفت و گو پرداختیم 
، حجت الاســلام پژمانفر در خصوص ناترازی 
انرژی گفت: بیش از یک ســال است که ما در  
مورد ناترازی انرژی پرونده ای را در کمیسیون 
اصــل نود بــاز کرده ایم ، بر اســاس آمارهای 
دقیقی که از وزارتخانه های نیرو و نفت و مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی دریافت 
نمودیم و حتی در جلسه ای نیز با وزیر نفت در 
خصوص ناترازی گاز بحث داشــته ایم و به این 
نتیجه رسیدیم که متاســفانه عمق فاجعه در 
زمینه ناترازی انرژی مخصوصــا در حوزه گاز 
بیش از آنچه که در آمارها گفته شــده است ، 
می باشد. رئیس کمیســیون اصل نود مجلس 
شــورای اســلامی عنوان کرد: مصارف گاز در 
حوزه های مختلفی اســت و مقداری از این گاز 
جهت اســتخراج نفت از چاه ها به زمین تزریق 
می شود اما امروز که من با شما صحبت می کنم 
باید عنوان کنم ، متاســفانه هیچ گازی به این 
چاه ها تزریق نمی شود ، چون گاز به اندازه کافی 
استحصال نمی شــود و آنقدر این کمبود زیاد 
اســت که چیزی برای تزریق به چاه های نفت 
باقی نمی ماند و در آینده ای نزدیک اســتخراج 
نفت برای کشــور ما آنقدر پــر هزینه خواهد 
بود که دیگر برداشــت نفــت توجیه اقتصادی 

ندارد به طوری که ما نفت داریم اما برداشــت 
نمی توانیم داشته باشیم چون گازی برای تزریق 
به چاه های نفــت نداریم . وی ادامه داد: بخش 
دیگری از مصارف گاز متعلق به بخش خانگی و 
صنعت است، متاسفانه ما در سال ۱۴۰۶ بنا به 
بررسی که انجام داده ایم اگر تمام مصارف گازی 
کشور را ببندیم و کل گاز استخراج شده را در 
زمان پیک مصرف به بخش خانگی اختصاص 
دهیم باز هم گاز برای اســتفاده بخش خانگی 
به اندازه کافی نخواهیم داشــت و گاز تولیدی 
کشور در سال ۱۴۰۶ جواب گوی مصرف بخش 
خانگی نیســت و ما باید گاز را از خارج کشور 
وارد کنیم . حجت الاســلام پژمانفر بیان کرد : 
چیزی که هم اکنون شــاهد آن هستیم از این 
قرار اســت که مصرف گاز در کشور ما در حال 
افزایش است و از آن طرف توان استحصال گاز 
در کشور آن قدر پایین و نابرابر با میزان تقاضا 
اســت که ما خواه ناخواه مجبور به واردات گاز 
می شویم . رئیس کمیسیون اصل نود مجلس 
شورای اســلامی عنوان کرد: بر اساس تکلیف 
قانون ما باید بهینه سازی مصرف انرژی را جدی 
بگیریم زیرا عدم مدیریت در مصرف بهینه انرژی 
در کشــور ما دارد به یک بحران جدی تبدیل 

می شود.
به طوری که هم اکنون مصرف روزانه بنزین در 
کشور به ۱۳۴ میلیون لیتر در روز رسیده است 
و ایران از صادر کننده بنزین به یک کشور وارد 
کننده  تبدیل شده است. این در حالی است که 
در دو سال پیش ما به عراق و افغانستان و ترکیه 
بنزین صادر می کردیم . حجت الاسلام پژمانفر با 
بیان اینکه در بحث ناترازی انرژی چند موضوع 
مهم از جمله مدیریت بهینــه مصرف انرژی ، 
بهبود و توســعه زیر ســاخت ها و افزایش توان 
تولید انرژی  مطرح اســت، گفت: قطعا ما تنها 
با اختصاص بودجــه داخلی در زمینه بهبود و 
توسعه زیر ساخت ها و افزایش توان تولید انرژی 
در کشور نمی توانیم تمام کمبودهای این حوزه 
را مرتفع کنیم و نیازمند جلب سرمایه گذاری 
خارجی هستیم ، مشکل ناترازی انرژی در کشور 
بسیار جدی است اما متاسفانه هنوز نه وزارت 
نیرو و نه وزارت نفت مســاله ناترازی انرژی را 
جــدی نگرفته اند و هر دو این وزارتخانه ها تنها 
به فکر گذران نیاز روز کشور به انرژی هستند .

وی در خصوص رفع مشــکلات بخش صنعت 
در حوزه ناترازی انرژی بخصوص برای اســتان 
خراسان رضوی گفت: ما راهکارهایی همچون 
ذخیره ســازی انرژی در مدتی که دوران پیک 
مصرف انرژی نیست را برای کمک به نیاز صنایع 
در دوران اوج مصرف انرژی در نظر گرفته ایم ، 
از جمله ذخیره سازی گاز به صورت کارگذاری 
مخازن lpg  در واحدهای صنعتی است شاید 
عده ای خطرســاز بودن آن را مطرح کنند اما 
باید پاسخ داد این مخازن در دنیا امتحان خود 
را پس داده اســت و قطعا باید استاندارها لازم 
در هنگام جانمایی این مخازن رعایت شــود تا 
با وجود این مخازن صنایع استان ما بتوانند از 
زمستان که با افت فشــار گاز یا با قطع کامل 
آن مواجه می شــوند، گذر کنند و آســیبی به 
بخش تولید کشــور وارد نشود ما تمام موارد را 
مطالعه و بررسی کرده ایم فعلا به جز این موضوع 
راهکار دیگری برای رفع معضل ناترازی انرژی 
در بخش صنایع نیست و بارگذاری این مخازن 
هم توجیه اقتصــادی و هم توجیه فنی دارد و 
در حال پیگری آن هستیم .رئیس کمیسیون 
اصل نود مجلس شــورای اسلامی در خصوص 
افزایش توان تولید انرژی کشور بیان کرد : حتما 
باید در زمینه افزایش ظرفیت های بخش تولید 
انرژی کشور سرمایه گذاری کنیم و اعتبارات و 
تسهیلات مناسبی را به آن اختصاص دهیم تا 
ســرمایه گذاران برای تولید انرژی و فعالیت در 
این حوزه جلب شــوند ، بسیاری از واحدهای 
تولیدی مــا در حوزه انرژی هــای تجدیدپذیر 
ســرمایه گذاری کرده اند و چهار هزار میلیارد 
تومان برای افزایش بهروری برق در سطح شهر 

مشهد بودجه اختصاص داده ایم.
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۵11/4آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند 

رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۳۰۶۰۶۰۱۱۰۰۹۳۶۶-هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معــارض محمدزردکوهی فرزند 
رمضان  به نســبت  ششدانگ یکباب ســاختمان   به مساحت ۱۴۰متر 
مربع قســمتی از پلاک ۱۱۵۳۳ فرعی مجزا شده از۳۷۵8 فرعی از ۴۷8 
اصلی واقع در بخش۳ ســبزوار خریداری از مالکیت رسمی قربان یوسفی 
محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیــت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشــار نوبت اول  آگهی به 
مــدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی از 
طریــق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت ارائه 
نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت 
طبق مقررات صادر خواهد شــد . مالف ۴۰۲/۷8۰تاریخ انتشار نوبت اول 

۱۴۰۲/۱۲/۰۹تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲/۱۲/۲۴ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

۵11/۵هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۴۳۴۵ هیــات دوم  موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
مهدی ادگی فرزند حسن در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۵۵۵۹/۱۰ مترمربع از پلاک شماره ۴۵ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت 
ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی خانم قمررخ امین الاسلامی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو روزنامه یکی روزنامه 
محلی و دیگری کثیرالانتشار در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود  
در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی 
است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۲8۲8تاریخ انتشار نوبت اول  ۱۲/۰۹ 

/۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲۴/ ۱۴۰۲/۱۲   
عباس جهانی فر – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

۵11/6هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۴۳۴۳ هیــات دوم  موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
سیدمحمد حسینی فرزند سیدمصطفی در ششدانگ یک باب ساختمان 
به مساحت ۱۱۲/۲۶ مترمربع از پلاک شماره ۷۳ فرعی از ۱۳ اصلی واقع 
در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رســمی آقای 
منصور سیدحسینی فرزند ابراهیم محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عمــوم مراتب در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشــار 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود  در صورتی که اشــخاص 
نســبت صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی اســت در 
صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شــد. م الف ۲8۴۹تاریخ انتشار نوبت اول  ۱۲/۰۹ 

/۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲۴/ ۱۴۰۲/۱۲   
غلامرضا حسنی عارفی – قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

۵11/7هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۴۴۰۷ هیــات دوم  موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
مظفر بیات ترک فرزند محمدعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت ۳۹۳۶ مترمربع از پلاک شماره ۴۵ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه 
ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی آقای محمدعلی بیات ترک 

فرزند علی اکبر محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشار در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند . بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۲8۲۹تاریخ 
انتشار نوبت اول  ۱۲/۰۹ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲۴/ ۱۴۰۲/۱۲   
غلامرضا حسنی عارفی – 
قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

۵11/8هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۴۴۲۱ هیــات دوم  موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
مریم ســه چوبی فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت ۹۷۰/۴۹ مترمربع از پلاک شماره ۳۲ اصلی واقع در بخش ۱۲ 
حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی آقای محمدحسین 
ســنگونی فرزند علی اصغر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشــار در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود  در صورتی که اشــخاص نسبت 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم 
و پس از اخذ رســید ، ظــرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، 
دادخواســت خود را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی اســت در 
صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شــد. م الف ۲8۳۶تاریخ انتشار نوبت اول  ۱۲/۰۹ 

/۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲۴/ ۱۴۰۲/۱۲   
غلامرضا حسنی عارفی – قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

۵11/9هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۲۹۴۱ هیــات دوم  موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمدحسین چوپانکاره فرزند محمدابراهیم در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت ۱۶۴۰/۳۴ مترمربع از پلاک شــماره ۲۶ فرعی از 
۱۴ اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک 
رسمی آقای محمدابراهیم چوپانکاره فرزند رجب محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری 
کثیرالانتشــار در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود  در صورتی 
که اشخاص نســبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است 
در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد. م الف ۲8۳۴تاریخ انتشار نوبت اول  ۱۲/۰۹ 

/۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲۴/ ۱۴۰۲/۱۲   
غلامرضا حسنی عارفی – قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

۵11/10هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۳۵8۳ هیــات دوم  موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
احمد محمدیان فرزند محمد در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۱۲8۹۹/8۰ مترمربع از پلاک شماره ۱۶۷ اصلی واقع در بخش 
۲ حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رســمی آقای ســیدعلی 
طیبان فرزند سیدآقا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشــار در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 

رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی اســت در صورتی انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
م الف ۲8۳۳تاریخ انتشــار نوبت اول  ۱۲/۰۹ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت 

دوم   ۲۴/ ۱۴۰۲/۱۲   
غلامرضا حسنی عارفی – قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

۵11/11هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۳۵۴۲ هیــات دوم  موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
نبــی اله نصرآبادی فرزند براتعلی در ششــدانگ یک باب ســاختمان به 
مساحت ۹۳/۷۴  مترمربع از پلاک شماره ۳۳ فرعی از ۲۲8 اصلی بخش 
۲ نیشابور حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی خانم حجیه 
بــی بی زرگرانی فرزند نادعلی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع 
عمــوم مراتب در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشــار 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود  در صورتی که اشــخاص 
نســبت صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی اســت در 
صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شــد. م الف ۲8۵۰تاریخ انتشار نوبت اول  ۱۲/۰۹ 

/۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲۴/ ۱۴۰۲/۱۲   
غلامرضا حسنی عارفی – قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

۵11/12هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۵۰۳۶ هیــات دوم  موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمدجعفر بخشــی فرزند غلامعلی در ششــدانگ یکباب ساختمان به 
مســاحت ۱۲۷/8۱ مترمربع از پلاک شــماره ۱۴۷ فرعی از ۲۲۴ اصلی 
واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای 
محمد شــاکری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو روزنامــه یکی روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشــار در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی اســت در صورتی انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
م الف ۲8۳۷تاریخ انتشــار نوبت اول  ۱۲/۰۹ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت 

دوم   ۲۴/ ۱۴۰۲/۱۲   
غلامرضا حسنی عارفی – قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

۵11/13هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۴۳۴8 هیــات دوم  موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
افاق رضوی فرزند مجتبی در ششــدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
۱۱۳/۹۳ مترمربع از پلاک شــماره ۳۲ فرعی از ۳۷ اصلی واقع در بخش 
۱۲ حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رســمی عرب شــفقت 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو روزنامه یکی 
روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشار در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شــود  در صورتی که اشخاص نســبت صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند . بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۲8۳۰تاریخ 
انتشار نوبت اول  ۱۲/۰۹ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲۴/ ۱۴۰۲/۱۲   
غلامرضا حسنی عارفی – قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور


